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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен
весник на РМ БР. 05/02) член 39 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен
гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10) го донесувам следното

Р Е Ш Е Н И Е

Се прогласува Измени и дополнувања на Буџетот на општина Василево за 2020
година,

што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден
05.10.2020 година.

Бр.08–1193/2 Општина Василево
05.10.2020г. Градоначалник

Василево Марјан Јанев с.р.

----------------------------------------
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Б р .08-1193/1 Совет на општинаВасилево
05.10.2020г.                                  Претседател,

Василево                               Крсте Панев с.р.

---------------------------------------------------

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен
весник на РМ БР. 05/02) член 39 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен
гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10) го донесувам следното

Р Е Ш Е Н И Е

Се прогласува Статут на општина Василево ( пречистен текст ),

што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден
05.10.2020 година.

Бр.08–1194/2 Општина Василево
05.10.2020г. Градоначалник

Василево Марјан Јанев с.р.

----------------------------------------

Комисијата за статут и прописи како постојана комисија на Советот на
Општина Василево, на сединцата одржана на ден 26.08.2020 година, го утврди
Пречистениот текст на Статутот на Василево.

Пречистениот текст на Статутот на општина Василево ги опфаќа Статутот
на општина Василево ("Службен гласник на ОВ" бр.04/03) , Статутот за
изменување и дополнување на Статутот на Општина Василево ("Службен гласник
на ОВ" бр.08/06), Статутот за дополнување на Статутот на општина Василево
("Службен гласник на ОВ" бр.09/10) , Статутарна одлука за измена на Статутот на
општина Василево ("Службен гласник на ОВ" бр.13/14) и Статутот за измена na
Статутот на општина Василево ("Службен гласник на ОВ" бр.12/19) во кои е
означено времето на нивното влегување во сила .

СТАТУТ НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО
(пречистен текст)

I. ОСНОВНИ ОДРЕДБИ

Член 1
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Општина Василево (во понатамошниот текст општината) е единица на
локaлната самоуправа, во која граѓаните го остваруваат правото на локалната самоуправа.

Правото на локалната самоуправа се остварува преку преставници во органите
на општината и непосредно учество во одлучувањето.

Член 2
Граѓаните на Република Северна Македонија кои имаат постојано место на

живеење на подрачјето на Општината се жители на Општина Василево .
Подрачјето на општината е утврдено со закон и ги опфаќа подрачјата на

населените места: Василево, Пиперево, Градошорци, Ангелци,Едерниково,
Трбичино, Варварица, Седларци, Владевци, Сушево, Доброшинци, Нова Маала,
Висока Маала, Чанаклија, Нивичино, Кушкулија, Дукатино и Радичево.

Член 3
Општината е правно лице.

Член 4
Седиштето на општината е во населено место Василево.

Член 5
Општината има право на сопственост.

Член 6
Општината има грб кој ја преставува општината и има форма што асоцира

на штит .
Во горната половина на грбот, на сино небо е даден изгрев на

сонцето.Долната половина со едноставна геометриска парцелизација го
претставува Василевското поле. На средината е поставен грозд, како еден од
карактеристичните производи на ова поднебје, додека трилисната круна над него е
поставена со цел да асоцира како на тутунопроизводството, така и на подемот
(никнувањето) на било која од многубројните култури што се одгледуваат кај нас.
Н долниот дел од рамката на грбот има венец составен од симетрично поставен
плод на афион и " низа" .Афионот е предложен како симбол на плодноста и
бериќетот, а " низатс" која пред се остава впечаток на житен клас го нема
доработено обликот на клас со намера да пружа асоцијација и на други низа
производи карактеристични за овој регион . Под " штитот" е поставена
хоризонтална жолта трака поивичена со зелена боја, на која со зелени букви
пишува " Василево" .

^len 7
Општината има знаме .
Знамето на општина Василево има правоаголен облик поделен облик

поделен дијагонално, при што долната страна е во зелена боја, а ја симболизира
нашата средина, а горната страна во жолта боја, што го симболизира сончевиот
зрак, симбол на желбата за слобода и светлина . На хоризонтално поставената
основа е имплементиран грбот.
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^len 8
Општината има печат со тркалезна форма со пречник од 3 ( три )

сантиметри, во чија средина се наоѓа грбот на општината и на чии рабови е
испишано " Република Северна Македонија – Општина Василево" .

Печатот што го употребува Советот на општината, во вториот ред има
натпис " Совет на општина" .

Печатот што го употребува Градоначалникот, во вториот ред има натпис
"Градоначалник".

^len 9
Празник на општината е 16 Декември денот на конституирањето на Советот

на општината .

^len 10
Во општината се востановуваат општински признанија и награди.

^len 11
Општината може, со одлука донесена од страна на Советот на општината ,

да се здружува во согласност со законот.

^len 12
Општината соработува со општините од Републиката, со единиците на

локалната самоуправа од други земји, како и со меѓународни организации  на
локални заедници, како и да членува во меѓународни организации на локалните
власти .

Општината, заради остварување на заеднички интереси и вршење на
заеднички работи од нивна надлежност, може со други општини од Републиката да
здружува средства и да формира заеднички јавни служби, во согласност со законот.

^len 13
Органите на општината, како и телата на Советот и јавните служби се

должни да ги информираат граѓаните за својата работа и плановите за развој како и
да им овозможат пристап до информациите на начин уреден со овој статут.

II. НАДЛЕЖНОСТ НА ОПШТИНАТА

^len 14
Општината самостојно, во рамките на законот и овој Статут ги уредува и

врши работите од јавен интерес од локално значење, утврдени со Законот за
локална самоуправа или друг закон и како  работите кои не се исклучени од
нејзината надлежност или не се во надлежност на државната власт.

^len 15
Општината е надлежна за вршење на следните работи:
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1. Урбанистичко (урбано и руарално) планирање, издавање на одобренија за
градење на објекти од локално значење утврдени со закон, уредување на просторот
и уредување на градежното земјиште;

2. Заштита на животната средина и природата, во смисла на превземање на
мерки за заштита и спречување од загадување на водата, воздухот, земјиштето,
заштита од бучава и нејонизирачко зрачење;

3. Локален економски развој, во смисла на планирање на локалниот економски
развој, утврдување на равојни и структурни приоритети, водење на локалната
економска политика, подршката на развој на мали и средни претпријатија и на
претприемништво на локално ниво и во тој контекст учество во воспоставувањето
и развојот мрежа на институции и агенции и промовирање на партнерство;

4. Комунални дејности, во смисла на снабдување со вода за пиење, и испорака
на техолошка вода, одведување и пречистување на отпадтни води, одведување и
третман на атрмосферски води,, јавно осветлување, одржување на јавна чистота,
собирање, транспортирање и постапување со комунален цврст и техолошки отпад,
уредување и организирање на јавниот локален превоз на патници, одржување
нагробовите, гробиштата и давање погребални услуги, изградба, одржување и
реконструкција и заштита на локалните патишта и улици и други инфраструктурни
објекти, регулирање на режимот на сообраќајот, изградба и одржување на улична
сообраќајна сигнализација, изградба и одржување на јавен простор за паркирање,
одстапување на, непрописно паркирани возила, одстапување на хаварисани возила
од јавните површини, изградба и одржување на пазари, чистење на оџаците,
одржување и користење на паркови, зеленило, парк шуми и рекреативни
површини, регулација, одржување и користење на речните корита во урбанизирани
делови, определување на имиња на улици, плоштади и други инфраструктурни
објекти;

5. Култура, во смисла на институционална и функционална подршка на
културните установи и проекти, негување на фолклорот, обичаите, старите занаети
и слични културни вредности, организирање на културни манифестации,
поттикнување на разновидни специфични форми на творештво;

6. Спорт и рекреација, во смисла на развој на масовен спорт и рекреативни
активности, организирање на спортски приредби и манифестации, одржување и
изградба на објекти за спорт, како и подршка на спортски сојузи;

7. Социјална заштита и заштита на деца, во смисла на финансирање,
инвестиции, одржување и сопственост на детски градинки и домови за стари,
остварување на социјална грижа за инвалидни лица, деца без родители и
родителска грижа за воспитно-социјални проблеми, со посебни потреби, од
еднородителски семејства како и деца од улица, лица изложени на социјален ризик,
засегнати со злоупотреба на дгога и алкохол, подигање на свеста на населението,
домување на лица со социјален остварување на право и воспитување на деца од
предучилишна возраст;

8. Образованието, во смисла на основање, финансирање и администрирање на
основни и средни училишта во соработка со централната власт, во согласност со
закон, како и организирање на превоз и исхрана на ученици и нивно сместување во
ученички домови;
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9. Здраствената заштита, во смисла на управување со мрежата на јавни
здраствени организации и објекти од примарна здраствена заштита во кои
општината е застапена во сите одбори на сите здраствени органзиации во јавна
сопственост, здраствено воспитување, унапредување на здравјето, превентивни
активности, заштита на здравјето на работниците и заштита при работа, здраствен
надзор на животната средина, надзор над заразните болести, помош на пацинети со
специјални потреби и други области определни со закон;

10. Спроведување на подготовки и превземање мерки на заштита и спасување
на граѓаните и материјалните добра од воени разурнувања, природни непогоди и
други несреќи и од последиците предизвикани од нив;

11. Противпожарна заштита вршена од територијалната противпожарна
единица;

12. Надзор над вршењето на работи од надлежност на општината;
13. Други работи определни со закон.

^len 16
Работите од членот 15 на овој Статут се уредуваат со прописи на Советот на

општината, во согласност со постапките и стандардите утврдени со закон.
Работите од членот 15 на овој Статут, кои задолжително ќе ги извршува

општината ќе бидат определени со посебните закони и национални програми.

^len 17
Работите кои не се исклучени од наделжност на општината или не се во

наделжност на органите на државната власт се определуваат со одлука на Советот
на општината.

Со одлуката од став 1 на овој член се уредува начинот и постапката за
вршење на тие работи.

III. Организација и работење на органите на Општината

1. Совет на Општината

^len 18
Sovetot na opшtinata e prestavni~ki organ na graѓanite.
Sovetot na opшtinata go so~inuvaat 15 pretstavnici na graѓanite

izbrani na opшti, neposredni i slobodni izbori so tajno glasawe.
Mandatot  na ~lenovite na Sovetot trae 4 (~etiri) godini,
^lenot na Sovetot ne mo`e da bide otpovikan.

^len 19
^lenot na sovetot ima pravo i dol`nost:

- da predlaga pretresuvawe na praшawa, pojavi i sostojbi шto se od lokalno
zna~awe kako i od zna~awe za graѓanite vo opшtinata;
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- da dava inicijativi za donesuvawe na odluki i drugi akti od nadle`nost
na Sovetot, kako i da predlaga amandmani na na~in i po postapka
predvideni vo Delovnikot;

- da bara od administracijata na opшtinata, kako i od javnite slu`bi,
ustanovi i pretprijatija i od drugi institucii osnovani od opшtinata,
podatoci i drugi informacii za praшawa od nivniot delokrug, a шto mu
se potrebni za negovata rabota vo Sovetot;

- da bara i dobie stru~na pomoш vo izrabotuvaweto na predlozi шto toj mu
gi podnesuva na Sovetot, vo postavuvaweto na sovetni~ki praшawa i vo
vrшeweto na drugi raboti шto mu gi doveril Sovetot odnosno komisija vo
koja ~lenuva;

- da gi ~uva kako tajna podatocite koi se klasificirani kako takvi, шto }e
gi doznae na sednica na Sovetot ili na komisija.

^len 20
Sovetot na opшtinata izbira pretsedatel od redot na ~lenovite na

Sovetot, so mandat od ~etiri godini.
Pretsedatelot na Sovetot gi svikuva i rakovodi so sednicite na

Sovetot na opшtinata, se gri`i za organizacijata i rabotata na Sovetot i gi
potpiшuva propisite шto gi donel Sovetot i vo rok od 3 (tri) dena od denot
na nivnoto donesuvawe gi dostavuva na Gradona~alnikot zaradi objavuvawe.

Vo slu~aj na spre~enost ili otsutnost na pretsedatelot na sovetot,
sednicata na Sovetot ќe ja svika i vodi ~len na Sovetot koj pretsedatelot na
Sovetot sam ќe go opredeli od redot na ~lenovite na Sovetot.

^len 21
^lenovite na Sovetot davaat i potpiшuvaat sve~ena izjava koja glasi:
"Jas (ime i prezime) sve~eno izjavuvam deka pravata i dol`nostite na

~len na Sovetot ќe gi vrшam sovesno i deka pri nivnoto vrшewe ќe gi
po~ituvam Ustavot, zakonot, propisite na Sovetot i deka ќe go шtitam
ustavniot poredok na Republika Северна Makedonija".

^len 22
Советот на општината ги врши следните работи:

1. Донесува Статут на општината;
2. Донесува Деловник на Советот;
3. Донесува Програма за работа;
4. Донесува Буџет на општината и Годишна сметка на општината;
5. Ја утврдува висината на стапките на даноците и висината на надоместоците и

таксите;
6. Donesuva urbanisti~ki plan za selo i urbanisti~ki plan von naseleno

mesto;
7. Донесува Програма за уредување на градежно земјиште;
8. Donesuva Programa za odr`uvawe na soobraќajnata signalizacija;
9. Донесува Одлука за регулирање на режимот на сообраќајот;
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10. Donesuva propisi od oblasta na zaшtitata na `ivotnata sredina i
prirodata, lokalniot ekonomski razvoj, kulturata sportot i
rekreacijata, socijalnata zaшtita i zaшtita na decata, obrazovanieto,
zdravstvenata zaшtita, protivpo`arnata zaшtita, vo ramkite na
nadle`nosta opredelena so poseben zakon ili vo soglasnost so
nacionalna programa;

11. Donesuva Programa za izgradba i odr`uvawe na lokalni patiшta i
ulici;

12. Donesuva Programa za javno osvetluvawe;
13. Donesuva Programa za izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na

lokalni vodovodi;
14. Donesuva Programa za odr`uvawe na javna ~istota;
15. Donesuva Programa za odr`uvawe i koristewe na parkovite i drugite

javni povrшini od lokalno zna~ewe;
16. Donesuva Programa za odr`uvawe na grobiшtata;
17. Donesuva Programa za odr`uvawe i koristewe na rekite vo

urbanizirani podra~ja;
18. Донесуаа Одлука за јавна чистота;
19. Donesuva Odluka za na~inot na prevoz vo gradskiot i prigradskiot

soobra}aj;
20. Donesuva Odluka za odr`uvawe i koristewe na javnite pazariшta;
21. Donesuva Odluka za na~inot na koristewe i odr`uvawe na grobiшtata;
22. Го уредува начинот на чистење на оџаците;
23. Go ureduva odr`uvaweto na javniot prostor za parkirawe i na~inot na

negovoto koristewe;
24. Opredeluva imiwa na ulici, ploшtadi, mostovi i drugi

infrastrukturni objekti od lokalno zna~ewe;
25. Ja utvrduva organizacijata, delokrugot i na~inot na izvrшuvawe na

zada~ite na opшtinskata administracija, na predlog na
Gradona~alnikot;

26. Osnova javni slu`bi i vrшi nadzor nad nivnata rabota;
27. Imenuva ~lenovi vo upravnite odbori na javnite slu`bi, koi gi

osnovala;
28. Usvojuva programi za rabota i finansiski planovi za finansirawe na

javnite slu`bi, koi gi osnovala;
29. Odlu~uva za davawe dozvola za vrшewe dejnost od javen interes od

lokalno zna~ewe, vo soglasnost so zakon;
30. Gi usvojuva izveшtaite  za rabotata i godiшnite smetki na javnite

slu`bi, koi gi osnovala;
31. Odlu~uva za na~inot na raspolagawe so sopstvenosta na opшtinata;
32. Odlu~uva za na~inot za vrшewe na finansiska kontrola na Buxetot na

opшtinata, vo soglasnost so zakon;
33. Go izbira liceto koe rakovodi so podra~nata edinica na

Ministerstvoto za vnatreшni raboti vo opшtinata, vo soglasnost so
zakonot;
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34. Go razgleduva i usvojuva godiшniot izveшtaj za javna bezbednost na
podra~jeto na opшtinata, koj go dostavuva do Ministerot za vnatreшni
raboti i Narodniot Pravobranitel;

35. Mo`e da dava preporaki na rakovodnoto lice  na podra~nata edinica
na Ministerstvoto za vnatreшni raboti od oblasta na javnata
bezbednost i bezbednosta vo soobraќajot;

36. Izbira i razreшuva pretsedatel na Sovetot;
37. Formira postojni i povremeni komisii;
38. Vrшi oddelni ovlastuvawa vo soglasnost so zakon vrz dobrata od opшta

upotreba i vrz prirodnite bogatstva na podra~jeto na opшtinata;
39. Vostanovuva opшtinski priznanija i nagradi;
40. Dava mislewe po predlog zakonite koi se odnesuvaat na opшtinata;
41. Vrшi drugi izbori i imenuvawa od svoja nadle`nost;
42. Donesuva drugi odluki za rabotite od svoja nadle`nost;
43. Vrшi i drugi raboti.

^len 23
Sovetot mo`e da raboti ako na sednicata prisustvuvaat mnozinstvo od
vkupniot broj ~lenovi na sovetot.

Sovetot na opшtinata odlu~uva so mnozinstvo na glasovi od
prisutnite ~lenovi na Sovetot, a najmalku so edna tretina od vkupniot broj
na ~lenovi na Sovetot, ako so Statutot ne e predvideno posebno mnozinstvo.

Glasaweto na sednicite na Sovetot e javno osven ako Sovetot ne odlu~i
za oddelni praшawa glasaweto da e tajno.

^len 24
Sovetot odr`uva sve~eni sednici za odbele`uvawe na zna~ajni

istoriski nastani, a mo`e da odr`uva sve~eni sednici i za isluшuvawe na
govori na naшi i stranski dr`avnici, pretstavnici na meѓunarodni
organizacii i istaknati graѓani na stranski dr`avi kako gosti na
opшtinata.

^len 25
Vonredna sednica se svikuva za praшawa od zna~ewe na bezbednosta i

sigurnosta na graѓanite, za praшawa koi nastanale poradi vonredni
okolnosti (po`ar, poplavi, zemjotresi i sl.) i pri poseta na delegacija od
druga zemja koga istata saka da se obrati na ~lenovite na Sovetot.

^len 26
Vonrednata sednica ja svikuva pretsedatelot na Sovetot po sopstvena

inicijativa na predlog na najmalku 1/3 od ~lenovite ili na predlog na
Gradona~alnikot.

Pokanata za sednicata so predlo`eniot dneven red se dostavuva do
~lenovite na Sovetot na najbrz mo`en na~in.
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Pred otpo~nuvawe so rabota ~lenovite na Sovetot glasaat za
opravdanosta na pri~inite za svikuvawe na sednicata bez materijalna
rasprava.

^len 27
Za pretresuvawe na praшawa od svoja nadle`nost Sovetot formira

komisii.
Komisiite na Sovetot se formiraat kako postojani i privremeni.
Mandatot na postojnite komisii trae kolku i mandatot na ~lenovite na

Sovetot.

^len 28
Postojani komisii na Sovetot se:

- Komisija za finansirawe, Buxet i lokalen ekonomski razvoj;
- Komisija za urbanizam, komunalni dejnosti, zaшtita na `ivotnata

sredina;
- Komisija za opшtestveni dejnosti;
- Komisija za Statut i propisi;
- Komisija za mandatni praшawa, izbori i imenuvawa;
- Komisija za zemjodelie i zaшtita na `ivotnite i rastenijata;
- Komisija za javna bezbednost, bezbednost na soobraќajot i

protivpo`arna zaшtita;
- Komisija za ednakvi mo`nosti
- Komisija za odnosi meѓu zaednicite
- Комисија за унапредување на правата напациентите во општина Василево

Komisiite se sostaveni od  5  ~lena na Sovetot osven Komisijata za
odnosi meѓu zaednicite koja e sostavena od 3 ~lena.

^len 29
Komisiite na Sovetot na opшtinata:

- raspravaat za praшawa od oblasta za koja se formirani;
- davaat mislewa i predlozi do Sovetot;
- gi razgleduvaat predlozite na Gradona~alnikot, na ~lenovite na

Sovetot i inicijativite na graѓanite od oblastite za koi se
formirani.

^len 30
Komisijata za finansirawe, Buxet i lokalen ekonomski razvoj gi

razgleduva praшawata vo vrska so finansiraweto na opшtinata, Buxetot i
godiшnata smetka kako i praшawata od planiraweto i programiraweto na
lokalniot ekonomski razvoj.

^len 31
Komisijata za urbanizam, komunalni dejnosti, zaшtita na `ivotnata

sredina i prirodata gi razgleduva praшawata od urbanisti~koto planirawe,
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praшawata od rabotata na javnite slu`bi, praшawata od komunalnoto
ureduvawe na gradot i naselenite mesta i praшawata od zaшtita na `ivotnata
sredina i prirodata.

^len 32
Komisijata za opшtestveni dejnosti gi razgleduva praшawata od

nadle`nost na opшtinata a koi se odnesuvaat na kulturata, sportot i
rekreacijata, socijalnata zaшtita i zaшtitata na decata.

^len 33
Komisijata za Statut i propisi go utvrduva predlogot na Statutot na

opшtinata, gi razgleduva inicijativite i predlozite za izmena na Statutot i
ja sledi negovata primena i gi razgleduva na~elnite praшawa od statutaren
karakter.

Go utvrduva predlogot na delovnikot na Sovetot.
Podgotvuva predlog mislewa po predlog zakonite koi se odnesuvaat na

opшtinata.
Razgleduva i drugi opшti akti od nadle`nost na Sovetot na opшtinata.

^len 34
Komisijata za mandatni praшawa izbori i imenuvawa razgleduva i

podgotvuva predlozi koi se odnesuvaat na mandatno imunitetnite praшawa.
Razgleduva i podgotvuva predlozi za izbor i imenuvawa i razreшuvawe

od nadle`nost na Sovetot na opшtinata;
Opredeluva nadomestoci i drugi primawa na izbrani i imenuvani

lica.
Dava predlog za visinata na nadomestokot na patnite i дневните

troшoci na ~lenovite na Sovetot na opшtinata, kako i na troшocite
napraveni vo izvrшuvaweto na zada~ite шto im gi doveril Sovetot na
opшtinata.

Pretsedatelot i ~lenovite na Komisijata gi izbira Sovetot na
opшtinata na svojata prva sednica.

^len 35

Komisijata za ednakvi mo`nosti vrшi promovirawe na principot za
vospostavuvawe na ednakvosta meѓu polovite vo u`ivaweto na ~ovekovite
prava vo site oblasti vo opшtestveniot `ivot kako i otstranuvawe na
pre~kite za vospostavuvaweto vo ostvaruvaweto na ednakvosta meѓu polovite
i voveduvawe na ednakvo u~estvo na `enite i ma`ite vo site sferi na
opшtestveniot `ivot.

^len 36
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Komisijata za odnosi meѓu zaednicite ja so~inuvaat podednakov broj na
pretstavnici od sekoja zaednica zastapena vo opшtina Vasilevo soglasno
oficijalnite rezultati od posledniot popis sproveden vo Republika Северна
Makedonija, vo delot koj se odnesuva za opшtina Vasilevo.

^len 37

Komisijata se formira so Odluka na Sovetot na opшtinata po predlog
na Komisijata za mandatni praшawa, izbor i imenuvawa.

Odlukata za formirawe na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite se
usvojuva so mnozinstvo glasovi od vkupniot broj ~lenovi na Sovetot na
opшtinata.

^len 38

Predlogot za sostavot na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite go
sostavuva Komisijata za mandatni praшawa, izbor i imenuvawa vrz osnova na
prethodno objaven javen povik za dostavuvawe na predlozi za ~lenovi.

Komisijata od stav 1 na ovoj ~len, go objavuva javniot povik na
teritorijata na celata opшtina i toa:
- Vo Slu`beniot glasnik na opшtina Vasilevo;
- Go istaknuva na opшtinskata oglasna tabla;
- Ja dostavuva sodr`inata na javniot povik do site nevladini organizacii i

zdru`enija na graѓani vo opшtina Vasilevo, so preporaka istiot da go
istaknat na vidno mesto vo svoite prostorii;

- Ja dostavuva sodr`inata na javniot povik do site mesni zaednici so
zadol`enie istiot da go istaknat na vidno mesto vo svoite prostorii;

- Ja dostavuva sodr`inata na javniot povik do site profesionalni
organizacii i asocijacii, so preporaka istiot da go istaknat na vidno
mesto vo svoite prostorii;

- Vo prostoriite na obrazovnite institucii na teritorijata na opшtinata.

^len 39

Do Komisijata za mandatni praшaњa, izbor i imenuvawa vo rok od 15
dena od denot na objavuvaweto na javniot povik od ~lenot 38 stav 1 se
dostavuvat predlozi za izbor na ~lenovi vo Komisijata za odnosi meѓu
zaednicite.

Za ~len na komisijata za odnosi мeѓу zaednicite se predlaga lice koe e
dr`avjanin na Republika Северна Makedonija, so postojano `ivealiшte vo
општината i protiv nego da ne e donesena pravosilna presuda so koja e obvinet
za storitel na krivi~no delo i izre~ena kazna zatvor vo traewe nad tri
godini.

Za ~len na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite mo`e da se predlo`i i
~len na Sovetot na општината.

^len 40
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Po istekot na rokot od ~len 39, Komisijata za mandatni praшawa,izbor
i imenuvawa, po извршената proverka od ~len 39 stav 2, go sostavuva predlogot
za sostav na ~lenovi na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite i istiot go
objavuva soglasno ~len 38 stav 2 od Statutot, so utvrduvawe na rok vo koj sekoj
graѓanin mo`e da dostavi pretstavka do Komisijata za mandatni praшawa
izbor i imenuvawa so koja potrebno e da gi istakne site fakti i okolnosti
protiv izborot na eden ili poveќe ~lenovi utvrdeni so predlogot.

Komisijata za mandatni praшawa, izbor i imenuvawa svikuva sednica
vo rok od 7 dena od denot na istekot na rokot za dostavuvawe na pretstavki od
stavot 1 na ovoj ~len na koja sednica se pokanuvat pretsedatelite na mesnite
zaednici, pretstavnici na relevantnite zdru`enija na graѓani i se diskutira
za ugledot, involviranosta vo `ivotot na zaednicata i odnosot kon ~lenovite
na drugite zaednici za sekoj predlo`en ~len poedine~no na Komisijata za
odnosi meѓu zaednicite.

Komisijata za mandatni praшawa, izbor i imenuvawa po zatvaraweto
na diskusijata so pretsedatelite na mesnite zaednici i pretstavnici na
relevantinite zdru`enija na graѓani, vo prodol`enie na  sednicata, sama, vo
svojot sostav, gi razgleduva dostavenite pretstavki i dadeni mislewa i
odlu~uva za uva`uvaweto na istite i go dostavuva svojot predlog na narednata
sednica na Sovetot na opшtinata.

^len 41

Komisijata za odnosi meѓu zaednicite razgleduva praшawa i dava
mislewa na Sovetot na opшtinata koi se odnesuvaat na praшawata povrzani
so odnosite meѓu zaednicite koi se zastapeni vo opшtinata, osobeno vo vrska
so propisite od ~len 41 to~ka 3 od Zakonot za lokalnata samouprava.

Komisijata za odnosi meѓu zaednicite mu predlaga na Sovetot na~ini
za reшavawe na raboti od va`nost za odnosite meѓu zaednicite zastapeni vo
opшtinata.

Rasprava za raboti ili praшawa koi mo`at da vlijaat ili se od
va`nost za odnosite meѓu zaednicite i raboti na promovirawe na dobri
odnosi meѓu zaednicite.

Izgotvuva mislewe za Godiшnata programa za rabota i Predlog-
Buxetot na opшtinata.

^len 42

Vo postapkata na podnesuvawe na mislewe ili predlog do Sovetot,
Komisijata opredeluva svoj izvestitel, koj po nalog na komisijata, po
sopstvena inicijativa ili po barawe na Sovetot, na sednicata na Sovetot }e
go obrazlo`i stavot ili predlogot na komisijata.

^len 43
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Sednicite na komisijata se javni. Gradona~alnikot i pretsedatelot na
Sovetot mo`at da prisustvuvaat i aktivno da zemat u~estvo vo rabotata na
komisijata bez pravo na glas.

^len 44

Pretsedatelot na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite se izbira so
mnozinstvo glasovi od vkupniot broj na ~lenovi na komisijata.

So sednicite na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite pretsedava
pretsedatelot na Komisijata.

^len 45

Sednicite se svikuvaat po inicijativa na pretsedatelot na Komisijata
ili po inicijativa na:
- Bilo koj ~len na Komisijata;
- Pretsedatelot na Sovetot na opшtinata;
- 30% od ~lenovite na Sovetot;
- Gradona~alnikot;
- Mesna zaednica.

^len 46

Pred odr`uvaweto na sekoja sednica, soglasno Statutot i Delovnikot
na Sovetot ќe go dostavi dnevniot red na narednata sednica na Sovetot na
opшtinata na sekoj ~len na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite najmalku
sedum dena pred datumot na odr`uvaweto na sednicata.

^len 47

Komisijata odlu~uva so mnozinstvo glasovi od vkupniot broj ~lenovi
na Komisijata.

Mislewata na ~lenovite na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite koi
ne se soglasuvaat so donesenata odluka ili mislewe se prilo`uvaat kon
tekstot na aktot i se dostavuva do Sovetot.

^len 48

Opшtinata obezbeduva uslovi za nepre~ena rabota na komisijata.
So buxetot na opшtinata se predviduvat finansiski sredstva za
obezbeduvawe nepre~eno rabotewe na Komisijata.

Opшtinata e dol`na da obezbedi prostor za odr`uvawe na sednicite na
Komisijata, kako i nadomest na patnite i troшocite za u~estvo vo rabotata na
Komisijata.

^len 49
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Komisijata za unapreduvawe na pravata na pacientite vo opшtina
Vasilevo ja sledi i procenuva sostojbata vo ispora~uvawe na zdravstvenite
uslugi zaradi zaшtitata na pravata na pacientite; predlaga meri za
podobruvawe na zaшtitata na pravata na pacientite do nadle`nite organi;
sorabotuva so nadle`nite organi; razgleduva poplaki od pacienti i predlaga
prezemawe na merki do nadle`nite organi; bara stru~na ekspertiza ako
oceni deka toa e neophodno za utvrduvawe na sostojbata; vodi evidencija za
poedine~nite poplaki na pacientite, kako i na merkite prezemeni za zaшtita
na pravata na pacientite; podgotvuva i dava godiшen izveшtaj za zaшtita na
pravata na pacientite pred Sovetot na opшtina Vasilevo; izdava
informacii, promotiven i drug materijal za unapreduvawe na pravata na
pacientite i vrшi drugi raboti opredeleni so Zakonot za zaшtita na pravata
na pacientite.

Komisijata za unapreduvawe na pravata na pacientite vo opшtina
Vasilevo donesuva delovnik za svojata rabota so koj poblisku go ureduva
na~inot na rabota.

^len 50

Komisijata za unapreduvawe na pravata na pacientite vo opшtina
Vasilevo se sostoi od devet ~lena koi se izbiraat vo soglasnost so Statutot
na opшtinata i toa: pretstavnici na pacientite - ~lenovi na zdru`enija na
pacientite, dvajca pretstavnici od nevladinite organizacii шto se
zanimavaat so ~ove~kite prava i graѓanskite inicijativi, dvajca lekari od
opшtinata i trojca ~lenovi delegirani od Sovetot na opшtinata.

^lenovi na komisijata ne mo`at da bidat vraboteni vo zdravstvenite
organizacii vo koi se uka`uva zdravstvena za[tita.

^len 51

Mandatniot period na ~lenovite na komisijata e dve godini so pravo na
uшte eden posledovatelen izbor.

^len  52

Opшtinata obezbeduva uslovi za nepre~ena rabota na komisijata. So
buxetot na opшtinata se predviduvat finansiski sredstva za obezbeduvawe
nepre~eno rabotewe na Komisijata kako i nadomest na patnite i troшocite
za u~estvo vo rabotata na Komisijata.

Opшtinata e dol`na da obezbedi prostor odnosno dostapno mesto
kancelarija na Komisijata pri шto treba kancelarijata da bide ozna~ena so
nazivot Kancelarija na Komisijata za unapreduvawe na pravata na
pacientite”.

^len 53



Бр.11 Службен гласник на општина Василево 07 Октомври 2020г.

35

Komisijata za zemjodelie i zaшtita na rastenijata i `ivotnite gi
razgleduva praшawata za razvoj na zemjodelieto, razvoj na sto~arstvoto,
praшawata za sistemot za navodnuvawe na zemjodelskite povrшini, ja
pottiknuva izgradbata na akumulaciite za navodnuvawe.

^len 54
Komisijata za javna bezbednost, bezbednost na soobraќajot i

protivpo`arna zaшtita gi razgleduva praшawata od nadle`nost na
opшtinata a koi se odnesuvaat na javna bezbednost, bezbednost na soobra}ajot
i protivpo`arna zaшtita.

^len 55
Komisijata za ednakvi mo`nosti vrшi promovirawe na principot za

vospostavuvawe na ednakvosta meѓu polovite vo u`ivaweto na ~ovekovite
prava vo site oblasti vo opшtestveniot `ivot kako i otstranuvawe na
pre~kite za vospostavuvaweto vo ostvaruvaweto na ednakvosta me|u polovite
i voveduvawe na ednakvo u~estvo na `enite i ma`ite vo site sferi na
opшtestveniot `ivot.

^len 56
Komisijata za odnosi meѓu zaednicite ja so~inuvaat podednakov broj na

pretstavnici od sekoja zaednica zastapena vo opшtina Vasilevo soglasno
oficijalnite rezultati od posledniot popis sproveden vo Republika
Makedonija, vo delot koj se odnesuva za opшtina Vasilevo.

^len 57
Komisijata se formira so Odluka na Sovetot na opшtinata po predlog

na Komisijata za mandatni praшawa, izbor i imenuvawa.
Odlukata za formirawe na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite se

usvojuva so mnozinstvo glasovi od vkupniot broj ~lenovi na Sovetot na
opшtinata.

^len 58
Predlogot za sostavot na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite go

sostavuva Komisijata za mandatni praшawa, izbor i imenuvawa vrz osnova na
prethodno objaven javen povik za dostavuvawe na predlozi za ~lenovi.

Komisijata od stav 1 na ovoj ~len, go objavuva javniot povik na
teritorijata na celata opшtina i toa:
- Vo Slu`beniot glasnik na opшtina Vasilevo;
- Go istaknuva na opшtinskata oglasna tabla;
- Ja dostavuva sodr`inata na javniot povik do site nevladini organizacii i

zdru`enija na graѓani vo opшtina Vasilevo, so preporaka istiot da go
istaknat na vidno mesto vo svoite prostorii;

- Ja dostavuva sodr`inata na javniot povik do site mesni zaednici so
zadol`enie istiot da go istaknat na vidno mesto vo svoite prostorii;
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- Ja dostavuva sodr`inata na javniot povik do site profesionalni
organizacii i asocijacii, so preporaka istiot da go istaknat na vidno
mesto vo svoite prostorii;

- Vo prostoriite na obrazovnite institucii na teritorijata na opшtinata.

^len 59
Do Komisijata za mandatni pra{awa, izbor i imenuvawa vo rok od 15

dena od denot na objavuvaweto na javniot povik od ~lenot 40 stav 1 se
dostavuvat predlozi za izbor na ~lenovi vo Komisijata za odnosi meѓu
zaednicite.

Za ~len na komisijata za odnosi meѓu zaednicite se predlaga lice koe e
dr`avjanin na Republika Makedonija, so postojano `ivealiшte vo opшtinata
i protiv nego da ne e donesena pravosilna presuda so koja e obvinet za
storitel na krivi~no delo i izre~ena kazna zatvor vo traewe nad tri godini.

Za ~len na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite mo`e da se predlo`i i
~len na Sovetot na opшtinata.

^len 60
Po istekot na rokot od ~len 41, Komisijata za mandatni praшawa,

izbor i imenuvawa, po izvrшenata proverka od ~len 41 stav 2, go sostavuva
predlogot za sostav na ~lenovi na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite i
istiot go objavuva soglasno ~len 40 stav 2 od Statutot, so utvrduvawe na rok
vo koj sekoj graѓanin mo`e da dostavi pretstavka do Komisijata za mandatni
praшawa izbor i imenuvawa so koja potrebno e da gi istakne site fakti i
okolnosti protiv izborot na eden ili poveќe ~lenovi utvrdeni so predlogot.

Komisijata za mandatni praшawa, izbor i imenuvawa svikuva sednica
vo rok od 7 dena od denot na istekot na rokot za dostavuvawe na pretstavki od
stavot 1 na ovoj ~len na koja sednica se pokanuvat pretsedatelite na mesnite
zaednici, pretstavnici na relevantnite zdru`enija na graѓani i se diskutira
za ugledot, involviranosta vo `ivotot na zaednicata i odnosot kon ~lenovite
na drugite zaednici za sekoj predlo`en ~len poedine~no na Komisijata za
odnosi meѓu zaednicite.

Komisijata za mandatni praшawa, izbor i imenuvawa po zatvaraweto
na diskusijata so pretsedatelite na mesnite zaednici i pretstavnici na
relevantinite zdru`enija na graѓani, vo prodol`enie na  sednicata, sama, vo
svojot sostav, gi razgleduva dostavenite pretstavki i dadeni mislewa i
odlu~uva za uva`uvaweto na istite i go dostavuva svojot predlog na narednata
sednica na Sovetot na opшtinata.

^len 61
Komisijata za odnosi meѓu zaednicite razgleduva praшawa i dava

mislewa na Sovetot na opшtinata koi se odnesuvaat na praшawata povrzani
so odnosite me|u zaednicite koi se zastapeni vo opшtinata, osobeno vo vrska
so propisite od ~len 41 to~ka 3 od Zakonot za lokalnata samouprava.
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Komisijata za odnosi meѓu zaednicite mu predlaga na Sovetot na~ini
za reшavawe na raboti od va`nost za odnosite meѓu zaednicite zastapeni vo
opшtinata.

Rasprava za raboti ili praшawa koi mo`at da vlijaat ili se od
va`nost za odnosite meѓu zaednicite i raboti na promovirawe na dobri
odnosi meѓu zaednicite.

Izgotvuva mislewe za Godiшnata programa za rabota i Predlog-
Buxetot na opшtinata.

^len 62
Vo postapkata na podnesuvawe na mislewe ili predlog do Sovetot,

Komisijata opredeluva svoj izvestitel, koj po nalog na komisijata, po
sopstvena inicijativa ili po barawe na Sovetot, na sednicata na Sovetot ќe
go obrazlo`i stavot ili predlogot na komisijata.

^len 63
Sednicite na komisijata se javni. Gradona~alnikot i pretsedatelot na

Sovetot mo`at da prisustvuvaat i aktivno da zemat u~estvo vo rabotata na
komisijata bez pravo na glas.

^len 64
Pretsedatelot na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite se izbira so

mnozinstvo glasovi od vkupniot broj na ~lenovi na komisijata.
So sednicite na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite pretsedava

pretsedatelot na Komisijata.

^len 65
Sednicite se svikuvaat po inicijativa na pretsedatelot na Komisijata

ili po inicijativa na:
- Bilo koj ~len na Komisijata;
- Pretsedatelot na Sovetot na opшtinata;
- 30% od ~lenovite na Sovetot;
- Gradona~alnikot;
- Mesna zaednica.

^len 66
Pred odr`uvaweto na sekoja sednica, soglasno Statutot i Delovnikot

na Sovetot }e go dostavi dnevniot red na narednata sednica na Sovetot na
op{tinata na sekoj ~len na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite najmalku
sedum dena pred datumot na odr`uvaweto na sednicata.

^len 67
Komisijata odlu~uva so mnozinstvo glasovi od vkupniot broj ~lenovi

na Komisijata.
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Mislewata na ~lenovite na Komisijata za odnosi meѓu zaednicite koi
ne se soglasuvaat so donesenata odluka ili mislewe se prilo`uvaat kon
tekstot na aktot i se dostavuva do Sovetot.

^len 68
Opшtinata obezbeduva uslovi za nepre~ena rabota na komisijata.

So buxetot na opшtinata se predviduvat finansiski sredstva za
obezbeduvawe nepre~eno rabotewe na Komisijata.

Opшtinata e dol`na da obezbedi prostor za odr`uvawe na sednicite na
Komisijata, kako i nadomest na patnite i troшocite za u~estvo vo rabotata na
Komisijata.

^len 69
Pretsedatelot i ~lenovite na komisiite gi izbira Sovetot na

opшtinata na predlog na Komisijata za mandatni praшawa izbori i
imenuvawa.

Predlogot za izbor sodr`i onolku kandidati kolku шto se izbiraat
~lenovi na rabotnite tela.

Politi~kite partii koi participiraat vo Sovetot na opшtinata ќe
bidat proporcionalno zastapeni vo vkupniot broj na ~lenovi na site
komisii.

^len 70
Na~inot na rabota na komisiite poblisku se utvrduva so Delovnikot

na Sovetot na opшtinata.

2. Gradona~alnik na opшtinata

^len 71
Gradona~alnikot ja pretstavuva i zastapuva opшtinata.
Gradona~alnikot se izbira na opшti, neposredni i slobodni izbori so

tajno glasewe vo soglasnost so zakon za period od 4 (~etiri) godini.
Gradona~alnikot svojata funkcija ja izvrшuva profesionalno.

^len 72
Gradona~alnikot vo ramkite na svoite nadle`nosti:

- inicira i predlaga donesuvawe na propisi od nadle`nost na Sovetot
na opшtinata;

- Gradona~alnikot ja kontrolira zakonitosta na propisite na Sovetot
na opшtinata;

- redovno go izvestuva Sovetot za izvrшuvaweto na svoite nadle`nosti
vo soglasnost so Statutot;

- go obezbeduva izvrшuvaweto na rabotite koi mu se delegirani od
organot na dr`avnata uprava;
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- go predlaga godiшniot Buxet i godiшnata smetka na Buxetot na
opшtinata;

- go izvrшuva Buxetot  na opшtinata;
- izbira direktori na javnite slu`bi koi gi osnovala opшtinata, vrz

osnova na konkurs;
- reшava vo upravni raboti za prava, obvrski i interesi na pravni i

fizi~ki lica vo soglasnost so zakonot;
- rakovodi so opшtinskata administracija;
- donesuva pravilnik za sistematizacija na rabotnite mesta na

opшtinskata administracija;
- odlu~uva za vrabotuvaweto, pravata, dol`nostite i odgovornostite na

vrabotenite vo opшtinskata administracija, dokolku poinaku ne e
opredeleno so zakon;

- vrшi i drugi raboti utvrdeni so zakon i so ovoj Statut.
Gradona~alnikot ima pravo da prisustvuva i u~estvuva vo rabotata na
sednicite na Sovetot.

^len 73
Gradona~alnikot gi objavuva propisite na Sovetot vo Slu`ben

glasnik na opшtinata.

Gradona~alnikot go obezbeduva izvrшuvaweto na odlukite na Sovetot.

^len 74
Gradona~alnikot e dol`en vo rok od 7 (sedum) dena od denot na
donesuvaweto na propisot na Sovetot so reшenie da go zapre negovoto
objavuvawe dokolku smeta deka e vo nesoglasnost so Ustavot i zakonite.

Primerok od obrazlo`enoto reшenie za neobjavuvawe se dostavuva do

pretsedatelot na Sovetot na opшtinata.

Sovetot e dol`en vo rok od 15 (petnaeset) dena od denot na

objavuvaweto na reшenieto da go razgleda i da odlu~i po nego.

Ako Sovetot go potvrdi propisot ili ne rasprava vo rokot od stavot 3

od ovoj ~len, Gradona~alnikot e dol`en da go objavi propisot i

istovremeno da podnese inicijativa za poveduvawe postapka za ocenuvawe
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na ustavnost i zakonitost na osporeniot propis pred Ustavniot sud na

Republika Северна Makedonija.

Za inicijativata Gradona~alnikot e dol`en da go izvesti

Ministerstvoto nadle`no za vrшewe na rabotite шto se odnesuvaat na

lokalnata samouprava.

^len 75
Gradona~alnikot e dol`en da podnese izveшtaj za izvrшuvawe na

odlukite doneseni od strana na Sovetot na sekoi 3 (tri) meseci vo tekot na

godinata.

Za izvrшuvawe na svoite nadle`nosti Gradona~alnikot go informira

Sovetot po potreba, a najmalku 2 (dva) pati vo godinata.

^len 76
Gradona~alnikot upravuva so sopstvenosta na opшtinata kako dobar

doma}in.

Vo upravuvaweto so sopstvenosta na opшtinata Gradona~alnikot e

dol`en da prezema merki i da go obezbeduva koristeweto na sopstvenosta

vo soglasnost so zakonot.

^len 77
Za vreme na spre~enost ili otsustvo do шest meseci Gradona~alnikot

go zamenuva ~len na Sovetot na opшtinata koj go nazna~uva

Gradona~alnikot.



Бр.11 Службен гласник на општина Василево 07 Октомври 2020г.

41

Vo rok od 30 (trieset) dena od denot na prezemaweto na funkcijata

Gradona~alnikot e dol`en so reѓenie da go opredeli ~lenot na Sovetot

koj bi go zamenuval.

Reшenieto od stav 2 na ovoj ~len se objavuva vo Slu`ben glasnik na

opшtinata.

Za denot na nastapuvaweto na spre~enosta ili otsustvoto

Gradona~alnikot go informira pretsedatelot na Sovetot.

Na ~lenot na Sovetot mu miruva funkcijata ~len na Sovetot za vreme

koga go zamenuva Gradona~alnikot.

Член 78

3.SOVET NA MLADI

Vo Opшtinata se formira Sovet na mladi kako sovetodavno telo na
opшtinata so cel mladite aktivno da se vklu~at vo javniot `ivot opшtinata.

Mladi se `iteli na Opшtinata na vozrast od 15 do 30 godini `ivot.
Mladite od stav 1 na ovaa odluka mo`at da bidat izbirani za

pretsedatel i zamenik
pretsedatel na Sovetot na mladi na Opшtina Василево, samo ako se so

mesto na `iveewe vo
opшtina Василево.

^len 79

Odluka za osnovawe na Sovet na mladi ja donesuva Sovetot na
opшtinata vrz osnova na pozitivnite zakonski propisi.

^len 80

Sovetot na mladi vo opшtinata gi vrшi slednite raboti:
- rasprava na sednici na Sovetot na mladi za praшawa zna~ajni za nivnata
rabota;
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- rasprava za praшawa za koi se rasprava na Sovetot na opшtinata a se od
interes za rabotata na mladite;
- predlaga na Sovetot na opшtinata Odluki, Programi i drugi akti od
zna~ewe za mladite od opшtinata;
- mu predlaga na Sovetot na opшtinata da rasprava za praшawa koi se od
zna~ewe za unapreduvawe na polo`bata na mladite i reшavawe na nivnite
problemi;
- mu dava mislewe na Sovetot na opшtinata za konkretnite odluki koi treba
da gi donese;
- sorabotuva vo izrabotkata i go sledi sporeduvaweto na lokalnite akti za
mladi, doneseni od strana na Opшtinata;
- izrabotuva izveшtai do nadle`nite organi za problemite na mladite, a po
potreba predlaga donesuvawe na Programi za otstranuvawe na nastanatite
problemi i podobruvawe na polo`bata na mladite na lokalno nivo;
- organizira rabotilnici, predavawa, tribini, kampawi, manifestacii i
drugi aktivnosti vo vrska so mladinskite praшawa;
- informira i promovira za aktivnostite na Sovetot na mladi;

- ja potiknuva meѓusebnata opшtinska sorabotka i razmena na iskustva so
mladite od drugite opшtini;
- po potreba povikuva prestavnik na Sovetot na opшtinata na svoite sednici;
- vrшi i drugi raboti od interes za mladite.

^len 81

Sovetot na mladi ima pet ~lenovi.
Sovetot na Opшtinata pokrenuva postapka za izbor na ~lenovi vo Sovetot za
mladi so javen povik.
Kandidatite za ~lenovi na Sovetot na mladi gi predlagaat: Nevladini
organiziacii i Zdru`enija na mladi, u~eni~ki soveti, studentski soveti i
drugi registrirani oblici na organizirawe na mladite.
Vrz osnova na pismenite predlozi od predlaga~ite na predlog na Komisijata
za mandatni praшawa, izbori i imenuvawa, Sovetot na Opшtinata go izbira i
go razreшuva Sovetot na mladi .
Sovetot na mladi od svoite redovi izbira pretsedatel i zamenik, soglasno
Delovnikot za rabota na Sovetot na mladite.

^len 82
^lenovite na Sovetot na mladi se izbiraat na четири godini.
Sovetot na opшtinata mo`e da razreшi ~len na Sovetot na mladi i pred
istekot na mandatot na li~no barawe, ako napolni 30 godini `ivot, ako
otsustvuva od sednicite na Sovetot na mladi i ako so pravosilna sudska
presuda e osuden na bezuslovna kazna zatvor vo traewe podolgo od шest
meseci.

^len 83
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Sovetot na mladi odr`uva redovni sednici po potreba, no najmalku ednaш vo
dva meseci.
Sednicite gi svikuva i so niv zasedava pretsedatelot na Sovetot na mladi.
Pretsedatelot na sovetot e dol`en da svika vonredna sednica na sovetot na
mladi na predlog od najmalku 1/3 od ~lenovite na Sovetot na mladi.
Sovetot na mladi gi donesuva odlukite od mnozinstvoto glasovi ako na
sednicata prisustvuvaat mnozinstvo od vkupno izbranite ~lenovi na sovetot
na mladite.
Na~inot na rabota na Sovetot na mladi poblisku se utvrduva so Delovnikot
za rabota na Sovetot na mladi.
Sovetot na mladi mo`e da formira postojni i povremeni rabotni tela za
potesni krugovi na deluvawe, na organizirawe forumi, tribini i
rabotilnici za poedini vozrasni grupi na mladi ili za problemi koi gi
zagri`uvaat mladite.

^len 84
Sovetot na mladi donesuva programa za rabota na Sovetot na mladi i ja
dostavuva do Sovetot na opшtinata za sekoja kalendarska godina.
Programata gi sodr`i slednite aktivnosti:
- u~estvo vo kreiraweto i pratewe na lokalnata programa za rabota na
mladite.
- Sorabotka so drugite sovetodavni tela vo Republika Makedonija i
stranstvo.
- Konsultirawe so organizacijata na mladite za temi zna~ajni za mladite.
- Sorabotka so telata vo opшtinata vo politikata kon mladite.
Programata sodr`i i ostanati aktivnosti zna~ajni za rabotata na Sovetot za
mladi i podobruvawe na polo`bata na mladite.
Programata za rabota na Sovetot na mladi ja donesuva so mnozinstvo na
glasovi od site ~lenovi na Sovetot na mladite.
Programata se donesuva i podnesuva na odobruvawe pred Sovetot na mladite
najkasno do 30 noemvri vo tekovnata godina, za narednata godina.

4.Sovet za zaшtita na potroшuva~ite.

^len 85
Sovetot na opшtinata za razgleduvawe na praшawa i utvrduvawe

predlozi koi se odnesuvaat na kvalitetot na uslugite na javnite slu`bi
osnovani od nego, mo`e da formira Sovet za zaшtita na potroшuva~ite.

^len 86
Sovetot za zaшtita na potroшuva~ite e sostaven od 7 (sedum) ~lena, od

koi 3(tri) ~lena se izbiraat od redot na pravnite lica i 4 (~etiri) ~lena od
redot na fizi~kite lica kako korisnici na uslugite шto gi davaat javnite
slu`bi.

^lenovite na Sovetot za zaшtita na potroшuva~ite se izbiraat na
predlog na Komisijata za mandatni praшawa izbori i imenuvawe.
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Mandatot na ~lenovite trae 2(dve) godini so mo`nost povtorno da
bidat izbrani.

^len 87
Sovetot  za zaшtita na potroшuva~ite ja prati sostojbata na

kvalitetot na uslugite шto gi davaat javnite slu`bi, dava mislewe i
predlozi za podobruvawe na kvalitetot na uslugite, organizira javni
tribini, sorabotuva so javnite slu`bi i opшtinskata administracija.

5.Participativno telo od oblasta na urbanizmot

^len 88
Vo opшtinata se formira Participativno telo od oblasta na

urbanizmot, zaradi prenesuvawe na stavovite i mislewata na gra|anite i
pravnite lica vo procesot na urbanisti~koto  planirawe, kako  i zaradi
sledewe na sostojbite i davawe inicijativi, nasoki i sugestii vo procesot na
planirawe i izgotvuvawe planski reшenija za opшtinata.

Participativnoto telo od oblasta na urbanizmot se sostoi od 5
~lenovi.

^len 89
Odluka za formirawe na Participativnoto telo od oblasta na

urbanizmot donesuva Sovetot, na predlog na Komisijata za mandatni
praшawa, izbori i imenuvawe.

^lenovite na Participativnoto telo od oblasta na urbanizmot se
izbiraat:
- od redot na ~lenovite na Sovetot;
- po predlog na oblicite na mesna samouprava;
- po predlog na zdru`enijata na gra|ani;
- zdru`enija na stru~ni lica od oblasta na urbanizmot i
- od op{tinskata administracija.

^len 90
Participativnoto telo od oblasta na urbanizmot od redot na svoite

~lenovi izbira pretsedatel, so mnozinstvo glasovi od vkupniot broj ~lenovi
na participativnoto telo, so javno glasawe.

^len 91
Participativnototo telo od oblasta na urbanizmot raboti na sednici.
Sednicite po pravilo se javni.
Sednicite gi svikuva i so niv rakovodi pretsedatelot na

Participativnoto telo od oblasta na urbanizmot.
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Participativnoto telo od oblasta na urbanizmot mo`e da raboti ako na
sednicata prisustvuvaat mnozinstvoto od vkupniot broj ~lenovi.

Participativnoto telo od oblasta na urbanizmot odlu~uva so mnozinstvo
glasovi od vkupniot ~lenovi.

Na sednicite mo`at da prisustvuvaat i u~estvuvaat vo rabotata
gradona~alnikot i pretsedatelot na sovetot, bez pravo na odlu~uvawe.

IV.АКТИ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТИНАТА

a) Општи akti

^len 92
Statutot e osnoven akt na opшtinata so koj se utvrduvaat osnovnite

praшawa vo vrska so nadle`nostite i organizacijata na opшtinata i drugi
praшawa od zna~ewe za opшtinata.

Statutot na opшtinata se donesuva vo dve fazi i toa kako nacrt -
Statut i predlog-Statut.

Statutot na opшtinata go donesuva Sovetot so mnozinstvo glasovi od
vkupniot broj ~lenovi na Sovetot na opшtinata.

^len 93
Sovetot na opшtinata donesuva delovnik na Sovetot, odluki, planovi i

programi, reшenija, zaklu~oci i drugi akti i dava mislewe i utvrduva nasoki.

^len 94
So Delovnikot na Sovetot se ureduva na~inot na rabota na Sovetot i

negovite komisii, postapkite za odlu~uvawe i odnosite so drugite organi.
Delovnikot na Sovetot na opшtinata se donesuva so mnozinstvo

glasovi od vkupniot broj na ~lenovi na Sovetot na opшtinata.

^len 95
So odluka na Sovetot se ureduvaat rabotite od lokalno zna~ewe od

nadle`nost na opшtinata.
So odluka na Sovetot na opшtinata, se osnova opшtinska

administracija i se ureduva na~inot na nejzinoto rabotewe i se osnovaat
javnite slu`bi.

So odluka Sovetot ureduva i drugi praшawa od svoja nadle`nost.

^len 96
Sovetot donesuva zaklu~oci koga razgleduva poodelni izveшtai,

informacii i analizi.
Sovetot dava mislewe i utvrduva nasoki za izvrшuvawe na propisite i

drugite akti шto gi donesuva Sovetot na opшtinata.

^len 97
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Postapkata za donesuvawe na opшti akti se ureduva so Delovnikot na
Sovetot na opшtinata.

Opшtite i drugi akti se objavuvaat vo slu`ben glasnik na opшtinata.
Opшtite akti stapuvaat vo sila 8 (osmiot) den od denot na

objavuvaweto, a po isklu~ok шto go utvrduva Sovetot na opшtinata so denot
na objavuvaweto.

Propisite na sovetot mo`at da vlezat vo sila i vo pokus rok od 8 dena
ako:
- pri~inite poradi koi se predlaga donesuvaweto na propisot i celite шto

se saka da se postignat so negovo donesuvawe se od iten i neodlo`en
karakter;

- ne sozdavaat materijalni obvrski za gra|anite i pravnite lica;
- praшawata шto se reguliraat se od sferata na odbranata, zaшtitata i

spasuvaweto i sl.;
- toa go nalagaat na~elata na celishodnost, racionalnost, efikasnost,

ekonomi~nost, operativnost i sl.

b) Poedine~ni akti

^len 98
Sovetot i Gradona~alnikot vo ramkite na svojata nadle`nost

donesuvaat poedine~ni akti.
Sovetot donesuva reшenija za izbor i imenuvawe.
Gradona~alnikot na opшtinata donesuva reшenija.

^len 99
Gradona~alnikot na opшtinata e dol`en vo rok od 7 (sedum) dena od

denot na dostavuvaweto na aktite da gi objavi vo Slu`ben glasnik na
opшtinata.

^len 100
Za objavenite akti se vodi posebna zbirka.
Zbirkata mo`e da ja koristat gra|anite i istata }e bide vo sekoe

vreme na uvid.

V. OBLICI NA NEPOSREDNO U^ESTVO NA GRA\ANITE  VO
ODLU^UVAWETO  NA ОПШТИНАТА

a) Gra|anska inicijativa

^len 101
Graѓanite imaat pravo da mu predlo`at na Sovetot na општината da

donese odreden akt ili da reшi odredeni praшawa od svoja nadle`nost.
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Sovetot e dol`en vo rok od 90 dena da rasprava po inicijativata na
graѓanite dokolku istata e podr`ana od najmalku 10% od izbira~ite od
opшtinata.

Podrшkata od stav 2 na ovoj ~len obezbeduva so potpisi na graѓanite.
Za reшenijata po podnesenata inicijativa Sovetot gi informira

graѓanite.
Graѓanska inicijativa ne mo`e da se podnese za kadrovski i

finansiski praшawa.

b) Sobir na graѓani

^len 102
Sobir na graѓani svikuva Gradona~alnikot po svoja inicijativa, na

barawe na Sovetot ili na barawe na najmalku 10% od izbira~ite na
opшtinata, odnosno na mesnata samouprava na koja se odnesuva opredeleno
praшawe.

Sobir na graѓani mo`e da se svika za podra~jeto na celata opшtina ili
za podra~jeto na mesnata samouprava.

Gradona~alnikot e dol`en vo rok od 30 dena da svika sobir na graѓani
na barawe od najmalku 10% od izbira~ite vo opшtinata ili mesnata
samouprava za koja se odnesuva opredelenoto praшawe.

Baraweto za svikuvawe sobir na graѓani so potpisi na zaineresiranite
gra|ani se podnesuva do Gradona~alnikot.

Aktot za svikuvawe na sobirot na graѓanite se objavuva vo lokalnite
sredstva za informirawe i se istaknuva na javni mesta na voobi~aen na~in.

Od denot na objavuvaweto, odnosno istaknuvaweto na aktot za
svikuvawe na sobirot na gra|anite do denot na negovoto odr`uvawe mora da
izminat najmalku 5 dena.

^len 103
Na sobirot na gra\ani vo odlu~uvaweto u~estvuvaat gra\anite koi

imaat izbira~ko pravo.
Sobirot na gra\anite go vodi Gradona~alnikot ili lice ovlasteno od

nego.
Za pra[awata za koi se rasprava na sobirot na gra\ani izvestuva

Gradona~alnikot a po potreba i drugi ovlasteni prestavnici na op[tinskata
administracija.

^len 104
Zaklu~ocite doneseni na sobirot na gra\ani, organite na op[tinata se

dol`ni vo rok od 90 dena da gi razgledaat i da gi zemat predvid pri
odlu~uvaweto i donesuvaweto merki po pra[awata na koi se odnesuvaat, kako
i da gi informiraat gra\anite za svoite odluki.

v) Referendum
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^len 105
Referendum mo`e da raspi[e Sovetot na op[tinata po svoja

inicijativa za pra[awa od negova nadle`nost.
Sovetot e dol`en da raspi[e referendum na barawe od najmalku 20%

od izbira~ite na op[tinata.
Baraweto za raspi[uvawe na referendum se dostavuva do Sovetot na

op[tinata so potpisi na zainteresiranite izbira~i dadeni pred nadle`niot
organ koj vodi evidencija za izbira~koto pravo na gra\anite na op[tinata.

^len 106
Po baraweto za raspi[uvawe na referendum Sovetot na op[tinata vo

rok od 60 dena od denot na podnesuvaweto na baraweto donesuva odluka za
raspi[uvawe referendum.

Odlukata za raspi[uvawe na referendum sodr`i predmet na
referendumot i denot na negovoto odr`uvawe.

^len 107
Odlukata za raspi[uvawe referendum se objavuva vo slu`beno glasilo

i drugite sredstva za objavuvawe vo op[tinata.
Od denot na objavuvaweto na odlukata za raspi[uvawe na

referendumot do denot na odr`uvaweto na referendumot ne mo`e da pominat
pomalku od 15 dena, niti pove]e od 60 dena.

^len 108
Pravo na glasewe na referendumot imaat gra\anite koi imaat

izbira~ko pravo.
Referendumot go sproveduva Komisija za sproveduvawe na

referendumot.
Pretsedatelot i ~lenovite na Komisijata gi imenuva Sovetot na

op[tinata.

^len 109
Komisijata za sproveduvawe na referendumot:

- go opredeluva vremeto na glasewe;
- vr[i tehni~ki podgotovki za sproveduvawe na referendumot;
- gi opredeluva glasa~kite mesta;
- gi utvrduva rezulatatite od glasaweto i
- se gri`i za zakonito sproveduvawe na referendumot.

^len 110
Za sproveduvawe na glasaweto na referendumot, Komisijata za

glasa~kite mesta formira odbori za sproveduvawe na referendumot.
Odborite ja sproveduvaat pravilnosta i tajnosta na referendumot.
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^len 111
Vremeto na glasaweto mora da se opredeli taka [to da im se ovozmo`i

u~estvo na refrendumot na site gra\ani [to imaat pravo na glas.
Na glasa~koto mesto na koe glasale site gra\ani zapi[ani vo

izbira~kiot spisok, glasaweto mo`e da zavr[i i pred istekot na vreeto
opredeleno za glasewe.

^len 112
Pra[aweto, odnosno aktot [to e predmet na referendumot mora da

bide na soodveten na~in izlo`eno na glasa~koto mesto.
^lenovite na odborot se dol`ni na gra\aninot [to pristapil na

glasewe, po negovo barawe da mu dadat objasnuvawe za predmetot na
referendumot i za na~inot na glasewe.

^len 113
Na referendumot sekoj gra\anin ima pravo samo na eden glas.
Gra|aninot mo`e da glasa samo li~no.

^len 114
Na referendumot se glasa so glasa~ko liv~e.
Sodr`inata na glasa~koto liv~e ja propi[uva Komisijata za

sproveduvawe na referendumot.
Pra[aweto na glasa~koto liv~e mora da bide formulirano precizno i

nedvosmisleno taka [to gra\aninot na referendumot da mo`e da odgovori so
"ZA" ili "PROTIV" predlogot.

^len 115
Gra\aninot na referendumot se izjasnuva taka {to na glasa~koto

liv~e go zaokru`uva zborot "ZA" ili "PROTIV".
Koga na referendumot se postaveni pove]e alternativi, gra\aninot se

izjasnuva taka [to go zaokru`uvaat zborot "ZA" ili "PROTIV" od
alternativata za koja glasa.

^len 116
Po zavr[uvaweto na glasaweto Odborot go utvrduva rezultatot od

glasaweto na glasa~koto mesto i za toa sostavuva zapisnik.
Formata i sodr`inata na zapisnikot go propi[uva Komisijata za

sproveduvawe na referendumot.
Vedna[ po sostavuvawe na zapisnikot, Odborot dostavuva izve[taj do

Komisijata za sproveduvawe na referendumot.

^len 117
Komisijata za sproveduvawe na referendumot vrz osnova na primeniot

glasa~ki materijal od site glasa~ki mesta go utvrduva rezultatot od
referendumot.
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Odlukata na referendumot se donesuva so mnozinstvo glasovi od
izbira~ite koi glasale, dokolku glasale pove]e od polovinata od vkupniot
broj izbira~i.

Odlukata donesena na referendumot e zadol`itelna za Sovetot.
Komisijata za sproveduvawe na referendumot podnesuva izve[taj za

sprovedeniot referendum do Sovetot na op[tinata.

^len 118
Pra[aweto, odnosno aktot [to gra\anite ne go prifatile na

referendumot ne mo`e povtorno da se iznesuva na referendum pred istekot
na 6 ([est) meseci od denot na odr`uvaweto na referendumot.

g) Informirawe na graѓanite i sloboden pristap do informacii od javen
karakter

^len 119
Organite na op[tinata, komisiite na sovetot na op[tinata i javnite

pretprijatija i ustanovi osnovani od op[tinata gi informiraat gra\anite za
odlukite i svoite aktivnosti koi se od neposrednoi zna~ewe za `ivotot i
rabotata na gra\anite vo op[tinata i za drugi informacii od javen interes.

Gra\anite se informiraat za:
- propisite koi gi donesuva Sovetot na Op[tinata;
- na~inot i uslovite za ostvaruvawe na nivnite prava;
- obvrskite na gra\anite koi proizleguvaat od nadle`nost na op[tinata;
- planovite, proektite i programite koi se vo podgotovka a se od zna~ewe

za ravojot na op[tinata;
- uslugite koi gi dobivaat od javnite slu`bi i gradskata administracija i

na~inot na nivno dobivawe;
- prihodite koi se ostvaruvaat vo op[tinata i na~inot na nivna

raspredelba i tro[ewe;
- javnite nabavki;
- imenuvaweto na direktori i pretstavnici vo upravnite odbori na javnite

pretprijatija i ustanovi;
- drugi informacii koi proizleguvaat od nadle`nosta na organite na

op[tinata i javnite pretprijatija i ustanovi vo soglsnost so zakonot.

^len  120
Informiraweto na gra\anite se vr[i redovno, bez nadomestok, preku:

- izdavawe Slu`ben glasnik na op[tinata;
- izdavawe i distribucija do gra\anite na mese~ni informativni bilteni;
- objavuvawe na publikacii;
- informativni kancelarii vodeni od op[tinskata administracija i

javnite slu`bi osnovani od op[tinata;
- oglasni tabli (vo prostorii na op[tinata, javnite pretprijatija i

ustanovi, mesnata samouprava);
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- veb-sajt;
- javni tribini;
- sredstvata za javno informirawe i
- na drug soodveten na~in koj e najpovolen za informirawe na javnosta.

^len  121
Informiraweto na gra|anite se vr[i na slu`benite jazici koi se

koristat vo Op[tinata.
Sovetot na Op[tinata so posebna odluka mo`e da utvrdi za odredeni

informacii da se informira i na jazikot koj ne e slu`ben jazik vo
op[tinata, a go zboruvaat del od `itelite na op[tinata.

^len  122
Vo Op[tinata se obezbeduva pravoto na sloboden pristap do

informacii od javen kakrakter so koi raspolagaat organite na Op[tinata
(Sovetot i gradona~alnikot), javnite pretprijatija i ustanovi osnovani od
Op[tinata i pravni i fizi~ki lica koi vr[at ovlastuvawa dovereni od
Op[tinata (vo natamo[niot tekst: imateli na informacii).
Po isklu~ok, vo slu~ai utvrdeni so zakon, pravo na sloboden pristap do nekoi
informacii so koi raspolagaat imatelite na informacii od stav 1 na ovoj
~len, mo`e da bide ograni~en ili da se obezbedi delumen pristap.

^len 123
Za informacii so koi raspolagaat i do koi se obezbeduva sloboden

pristap, imatelite na informacii vostanovuvaat i vodat lista na
informacii koja se objavuva na na~in koj e dostapen za baratelite na
informacii.

Za listata na informacii i uslovite i na~inot na sloboden pristap do
informaciite, gra\anite se izvestuvaat preku oglasna tabla ili na drug
pogoden na~in.

Imatelite na informacii se dol`ni redovno na sekoi tri meseci da ja
a`uriraat listata na informacii od javen karakter so koi raspolagaat.

Listata na informacii od javen karakter za organite na op[tinata ja
predlaga Gradona~alnikot, a ja utvrduva Sovetot.

Listata na informacii od javen karakter za javnite pretprijatija i
ustanovi osnovani od op[tinata ja utvrduva upravniot odbor na predlog na
direktorot.

^len 124
Postapkata za ostvaruvawe na pravoto na sloboden pristap do

informacii se ostvaruva vo soglasnost so zakon.
Gradona~alnikot na op[tinata sozdava uslovi i prezema merki

propi[ani so zakon za ostvaruvawe na pravoto na sloboden pristap do
informaciite od javen karakter so koi raspolagaat Sovetot na op[tinata i
administracijata.
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Direktorot na javnoto pretprijatie i javnata ustanova osnovana od
op[tinata sozdava uslovi i prezema merki propi[ani so zakon za
ostvaruvawe na pravoto na sloboden pristap do informaciite od javen
karakter so koi raspolagaat soglasno statutot na pretprijatieto ili
ustanovata.

^len 125
Sloboden pristap do informaciite od javen karakter so koi

raspolagaat imatelite na informacii imaat site pravni i fizi~ki lica (vo
natamo[niot tekst: baratel na informacijata).

Sloboden pristap do informacii se ostvaruva vo zakonski utvrdeniot
rok:
- so uvid vo dokumentite so koi raspolaga imatelot na informacijata;
- so dobivawe prepis, fotokopija ili elektronski zapis od dokumentite so

koi raspolaga imatelot na informacijata.
Imatelot na informacijata za posreduvawe pri ostvaruvawe na

pravoto na sloboden pristap do informaciite opredeluva slu`beno lice.

^len 126
Baratelot na informacijata za izvr[eniot uvid ili dobieniot

prepis, fotokopija od elktronski zapis na informacijata, pla]a soodveten
nadomestok vo visina na materijalnite tro[oci, utvrdeni na na~in ureden so
zakon.

Baratelot na informacijata pri podnesuvaweto na baraweto se
izvestuva za pla]aweto i visinata na soodvetniot nadomestok.

^len 127
Baratelot na informacijata ima pravo na `alba do nadle`niot organ

za za[tita na pravoto za sloboden pristap do informacii od javen karakter
dokolku imatelot na informacijata ne ja dostavi baranata informacija.

^len 128
Sovetot na op[tinata usvojuva Godi[en izve[taj za ostvaruvawe na

pravoto na sloboden pristap do informaciite vo minatata godina vo
op[tinata.

Godi[niot izve[taj za ostvaruvawe na sloboden pristap do
informacii go podgotvuva Gradona~alnikot na op[tinata i go dostavua do
Sovetot, najdocna do 31 januari vo tekovnata godina.

Izve[tajot od stav 1 na ovoj ~len gi sodr`i i podatocite za
ostvareniot sloboden pristap do informaciite so koi raspolagaat i javnite
slu`bi koi gi formira op[tinata.

Izve[tajot od stavot 1 na ovoj ~len po usvojuvaweto se dostavuva do
nadle`niot organ za za[tita na pravoto na sloboden pristap do
informaciite od javen karakter.

g) Pretstavki i predlozi
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^len 129
Za rabotata na organite na op[tinata i op[tinskata administracija,

gra\anite imaat pravo, poedine~no ili zaedni~ki so drugite da dostavuvaat
pretstavki i predlozi.

^len 130
Pretstavkite i predlozite se podnesuvaat vo pismena forma ili usno

na zapisnik, poedine~no ili grupno, do Gradona~alnikot.
Za pretstavkite i predlozite ne se pla]a taksa.

^len 131
Podnositelot ne smee da trpi [tetni posledici poradi podnesuvawe

na pretstavka, niti poradi toa mo`e da bide povikan na odgovornost.

^len 132
Postapuvaweto po pretstavkite i predlozite opfa]a pribirawe na

podatoci, izvestuvawa i mislewa za okolnostite [to se od zna~ewe za
pravilno ocenuvawe na pretstavkata, kako i prezemawe na potrebni merki za
otstranuvawe na povredata na pravoto na podnositelot ili povreda na
javnite interesi.

^len 133
Gradona~alnikot na op[tinata e dol`en najdocna vo rok od 60 dena od

denot na priemot na pretstavkata, odnosno predlogot na podnositelot da mu
dostavi obrazlo`en odgovor.

Ako pretstavkata ili predlogot ne se odnesuvaat na rabotata od
nadle`nost na organite na op[tinata, Gradona~alnikot gi dostavuva do
soodvetniot nadle`en organ i za toa go izvestuva podnositelot.

d) Javni tribini, anketi , predlozi и форуми на заедницата

^len 134
Organite na op[tinata, pri donesuvaweto na propisi od svojata

nadle`nost prethodno mo`at da organizirat javna tribina, da sprovedat
anketi ili da pobaraat predlozi od gra\anite.

Javnata tribina se organizira koga se donesuvaat propisi za pra[awa
od lokalniot ekonomski razvoj, komunalni potrebi (vodosnabduvawe,
odr`uvawe na javna ~istota, odr`uvawe na lokalni pati[ta i ulici) i drugi
pra[awa od po[iroko lokalno zna~ewe;

Anketata se sproveduva za donesuvawe na urbanisti~ki planovi i drugi
pra[awa od lokalno zna~ewe;
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Pribirawe predlozi od gra\anite za re[avawe na pra[awa od lokalno
zna~ewe ]e se vr[i preku objavuvawe na soop[tenie so koe ]e se povikaat
gra\anite da davaat svoi predlozi;

Na~inot i postapkata na organiziraweto javna tribina,
sproveduvaweto anketa i pribiraweto predlozi od gra\anite se ureduva so
Delovnikot.

^len 135

Gradona~alnikot i Sovetot na opшtina Vasilevo po sopstvena
inicijativa organiziraat forumi na zaednicata, kako forma na javno u~estvo
na site graѓani vo edinicata na lokalnata samouprava, zaradi javno
raspravawe za problemite i utvrduvawe reшenija i prioriteti, predlagawe i
izbor ili razvivawe na proekti od interes na zaednicata.

Organiziraweto na forumite opiшani vo prethodniot stav od ovoj
~len mo`e da se pokrene i na inicijativa na zainteresirani pravni i
fizi~ki lica koi se podgotveni finansiski i materijalno da podr`at
proekti vo interes na opшtina Vasilevo.

Baraweto od stav 2 na ovoj ~len se podnesuva do gradona~alnikot na
opшtina Vasilevo, koj vrz osnova na strateшkite dokumenti i celi za razvoj
na opшtina Vasilevo odlu~uva dali inicijativata ]e bide prifatena ili
odbiena.

Na~inot i postapkata na funkcioniraweto na forumite na zaednicata
se ureduva so Pravilnik шto Sovetot na opшtina Vasilevo go donesuva po
predlog na gradona~alnikot.

VI. IZVR[UVAWE NA OBVRSKITE OD OBLASTA NA  ODBRANATA
VO VOENA SOSTOJBA

^len 136
Vo voena sostojba organite na op[tinata:

- prodol`uvaat da gi izvr[uvaat rabotite utvrdeni so zakon i
- prezemaat merki za za[tita i spasuvawe na gra\anite i materijalnite

dobra na svoeto podra~je od voeni razurnuvawa, prirodni nepogodi i
drugi nesre]i i od posledicite predizvikani od niv.
Op[tinata se podgotvuva za izvr[uvawe na obvrskite od stav 1 na ovoj

~len preku:
- planirawe i organizirawe na merkite za za[tita i spasuvawe za svoi

potrebi;
- formirawe edinica i [tabovi za civilna za[tita, vo soglasnost so zakon

i propisi zasnovani na zakon;
- obu~uvawe za odbrana, odnosno vklu~uvawe vo aktivnosti za steknuvawe

na neophodni voeno-stru~ni i drugi znaewa za u~estvo vo odbranata;
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- prezemawe merki, aktivnosti i postapka za za[tita i ~uvawe na tajnosta
na podatocite, informaciite i dokumentite od oblasta na odbranata, vo
soglasnost so zakon i propisi zasnovani na zakon;

- koordinacija i sorabotka so drugite op[tini.

VII. SOPSTVENOST NA ОПШТИНАТА

^len 137
Sopstvenosta na opшtinata ja so~inuvaat nepodvi`ni i podvi`ni

stvari, pari~ni, sredstva i prava.
Sopstvenosta opшtinata ja steknuva od sopstveni izvori na prihodi, po

pat na finansirawe od graжanite ili so nivno u~estvo na drug na~in, od
podaroci i po drugi osnovi.

^len 138
Za kupuvawe, otuжuvawe i optovaruvawe na sopstvenosta na opшtinata

odlu~uva Sovetot na opшtinata.
Otuжuvawe na sopstvenosta na opшtinata se vrшi samo po pat na javno

nadavawe, soglasno zakon.
Proda`nata cena na stvarite ne smee da bide pomala od nivnata

pazarna vrednost.
Sredstvata dobieni od proda`bata na stvarite mo`e da se investira

samo za steknuvawe na novi ili rekonstrukcija na postojni stvari vo
sopstvenost na opшtinata.

^len 139
Opшtinata ja evidentira svojata sopstvenost i nejzinata procenka se

iska`uva vo godiшna smetka.

^len 140
Stvarite vo sopstvenost na opшtinata mo`at da se dadat na koristewe

na drugi subjekti po pat na javno naddavawe, vo soglasnost so zakon.

^len 141
Opшtinata se finansira od sopstveni izvori na prihodi, lokalni

danoci, nadomestoci i taksi utvrdeni so zakon, donacii od dr`avata i drugi i
drugi izvori na prihodi utvrdeni so zakon.

Opшtinata vo ramkite na svoite nadle`nosti, samostojno raspolaga so
sopstvenite izvori na prihodi.

^len 142
Prihodite i troшocite na opшtinata se utvrduvaat so Buxetot na

opшtinata.
Buxetot na opшtinata sodr`i bilans na prihodi i troшocite na

Buxetot, a se odnesuva za fiskalna godina od 12(dvanaeset) meseci koja
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po~nuva od 1-vi januari, a zavrшuva na 31-vi dekemvri od sekoja kalendarska
godina.

^len 143
Predlogot na Buxetot na opшtinata go utvrduva Gradona~alnikot i go

dostavuva do Sovetot na opшtinata za donesuvawe ne podocna od sredinata na
mesec noemvri.

Sovetot na opшtinata ne mo`e da go razgleduva predlogot na
opшtinata pred istekot na 20 (dvaeset) dena od denot na donesuvaweto do
sovetnicite na Sovetot na opшtinata.

^len 144
Za sekoja promena na Buxetot na opшtinata, za dopolnitelno usvoeni

troшoci proprateno so merki шto ќe gi zgolemat predlo`enite prihodi ili
ќe gi namalat drugite troшoci vo srazmeren iznos, odluka donesuva Sovetot
na opшtinata.

^len 145
Za pokrivawe na nepredvidnite barawa za troшoci koi ќe se pojavat vo

tekot na Buxetskata godina, od vkupnite tekovni i kapitalni troшoci se
izdvojuva Buxetska rezerva vo visina utvrdena so zakon.

Za koristewe na sredstvata od Buxetskata rezerva odlu~uva Sovetot na
opшtinata po predlog na Gradona~alnikot na opшtinata.

Sovetot na opшtinata so odluka mo`e da go ovlasti Gradona~alnikot
za na~inot na koristewe na Buxetskata rezerva.

^len 146
Do kolku Buxetot na opшtinata za narednata godina ne bide donesen do

31-vi dekemvri vo tekovnata godina, ќe se postapi soglasno so zakonot za
Buxetite i se voveduva vremeno finansirawe i toa najdolgo za 6 (шest)
meseci.

^len 147
Na krajot na sekoja fiskalna godina se izgotvuva godiшna smetka na

Buxetot na opшtinata.
Godiшnata smetka na Buxetot, Sovetot na opшtinata treba da ja usvoi

najdocna do 31-vi mart vo tekovnata godina, za prethodnata godina.

^len 148
Izvrшuvaweto na Buxetot na opшtinata go vrшi Gradona~alnikot, a

pokonkretno se ureduva so odlukata za izvrшuvawe na Buxetot na opшtinata.

VIII. МЕСНА САМОУПРАВА ВО ОПШТИНАТА
^len 149
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Graѓanite vo opшtinata odlu~uvaat i za rabotite od neposredno i
sekojdnevno zna~ewe od svojot `ivot i rabota i preku oblici na mesna
samouprava koi mo`at da gi osnovaat soglasno so ovoj Statut.

^len 150
Vo opшtinata kako oblici na mesna samouprava mo`at da se osnovaat

vo   naselenite mesta - mesni zaednici.

^len 151
Oblikot na mesna samouprava se osnova soglasno katastarskata

opшtina na naselenoto mesto.

^len 152
Inicijativa za osnovawe oblici na mesna samouprava mo`at da

pokrenat najmalku 10% od graѓanite, `iteli na podra~jeto za koi ima interes
za osnovawe oblik na mesna samouprva.

^len 153
Inicijativata za osnovawe sodr`i: podnositel, opis na podra~jeto za

koe se bara osnovawe na oblikot na mesna samouprava, obrazlo`enie na
potrebite za osnovawe i potpis na zainteresiranite gra|ani.

Inicijativata za osnovawe se dostavuva do Sovetot na opшtinata koj ja
razgleduva i ocenuva dali se ispolneti uslovite i osnovani potrebite za
osnovawe na oblik na mesna samouprava.

^len 154
Odlukata za osnovawe na oblik na mesna samouprava se donesuva na

Sobir na graѓani od soodvetnoto podra~je po pat na javno glasawe so
mnozinstvo glasovi od prisutnite graѓani.

^len 155
Graѓanite preku oblicite na mesnata samouprava, vo soglasnost so ovoj

Statut i odlukite za osnovawe se gri`at za:
- reшavawe na praшawa od komunalna infrastruktura za soodvetnoto

podra~je;
- izgradba i odr`uvawe na objekti od javen interes (vodovodi, ulici,

kulturni domovi, sportski objekti i dr.);
- zaшtita na `ivotnata sredina i prirodata;
- ureduvawe i odr`uvawe na grobiшta vo selskite naselbi;
- pokrenuvawe inicijativa za ureduvawe na prostorot;
- organizirawe kulturni, sportski, zabavni i drugi manifestacii i
- drugi raboti od neposredno sekojdnevno zna~ewe za `ivotot i rabotata

na gra|anite.
Sovetot na obliciite na mesnata samouprava dava inicijativa i predlozi
do nadle`nite organi na opшtinata, za praшawa od oblasta na
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obrazovanieto, zdravstvoto, socijalnata zaшtita i drugi praшawa  od
interes na graѓanite.

^len 156
Rabotite od ~lenot 96 na ovoj Statut se finansiraat od:
- sredstva koi шto opшtinata im gi odstapi na obliciite na mesna

samouprava soglasno so planovite i programite za nivniot razvoj;
- sredstva шto graѓanite neposredno gi zdru`uvaat;
- sredstva шto ќe gi izdvojat zainteresiranite pravni i fizi~ki lica;
- sredstva od nadomest na uslugi i
- podaroci i drugi sredstva.

^len 157
Organ na oblicite na mesna samouprava e Sovetot.
Sovetot go izbiraat graѓanite na oblikot na mesnata samouprava na

sobir na graѓani so javno glasewe, dokolku Sobirot ne odlu~i glasaweto da
bide tajno.

Sovetot e sostaven od 3 (tri) do 7 (sedum) ~lena.
Mandatot na ~lenovite na Sovetot trae 4 (~etiri) godini.

^len 158
Odluka za raspiшuvawe na izbor na ~lenovi na Sovetot donesuva

Sovetot vo stariot sostav, najdocna 30 dena pred istekot na mandatot.
Ako Odlukata od stav 1 na ovoj ~len ne se donese vo utvrdeniot rok,

Odlukata za raspiшuvawe na izbor na ~lenovi na Sovetot donesuva
Gradona~alnikot na opшtinata vo rok od 15 dena.

^len 159
Predlagawe i utvrduvawe na kandidati za ~lenovi na Sovetot se vrшi

na Sobir na graѓani.
Za utvrdeni se smetaat kandidati koi dobile mnozinstvo, odnosno

najgolem broj  glasovi od prisutnite graѓani na Sobirot.

^len 160
Postapka za predlagawe, utvrduvawe i izbor na ~lenovi na Sovetot

poblisku se ureduva so Pravilata za rabota na oblikot na mesna samouprava.

^len 161
Za izbrani ~lenovi na Sovetot se smetaat kandidati koi dobile

mnozinstvo odnosno najgolem broj na glasovi od izbira~ite koi glasale.

^len 162
Sovetot od svoite ~lenovi izbira pretsedatel koj go prestavuva i

zastapuva oblikot na mesnata samouprava.
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Sovetot donesuva pravila so koi se ureduva rabotata na oblikot na
mesnata samouprava kako i programa za rabota, po prethodno mislewe na
Sovetot na opшtinata.

^len 163
Gradona~alnikot na opшtinata, so reшenie mo`e da delegira vrшewe

na opredelena rabota od neposreden interes i sekojdnevno zna~ewe za
`ivotot i rabotata na `itelite, na pretsedatelot na Sovetot na oblikot na
mesnata samouprava.

Sredstvata potrebni za izvrшuvawe na rabotite, od stavot 1 na ovoj
~len se utvrduvaat vo reшenieto za delegirawe na nadle`nosta.

So reшenieto se opredeluva organot i na~inot na vrшewe na nadzor nad
izvrшuvaweto na rabotite od stavot 1 na ovoj ~len.

^len 164
Opшtinskata administracija gi vrшi stru~nite, administrativno -

tehni~kite i smetkovodstveno finansiskite raboti na organot na oblikot na
mesnata samouprava.

Kontrola nad troшeweto na sredstvata шto ќe bidat preneseni za
izvrшuvawe na delegiranite nadle`nosti vrшi opшtinskata administracija.

IX. NA^IN I POSTAPKA ZA UREDUVAWE I UPOTREBA NAGRBOT
I ZNAMETO NA ОПШТИНАТА

^len 165
Grbot i znameto na opшtinata se utvrduvaat so odluka na Sovetot na

opшtinata.
Za utvrduvawe na grbot i znameto na opшtinata, Sovetot na opшtinata

raspiшuva konkurs i obrazuva komisija.

^len 166
Komisijata od pristignatite trudovi po objaveniot konkurs utvrduva

predlog za grb, odnosno zname na opшtinata i go dostavuva do Sovetot na
opшtinata na usvojuvawe.

^len 167
Sovetot na opшtinata so mnozinstvo glasovi od vkupniot broj na

~lenovi na Sovetot odlu~uva po predlogot na komisijata.
Odlukata na Sovetot za utvrduvawe na grb, odnosno zname na opшtinata

e sostaven del na Statutot na opшtinata.

^len 168
Grbot na opшtinata se upotrebuva vo sostav na pe~atot na opшtinata.
Grbot na opшtinata mo`e da se upotrebuva i na oficijalni pokani,

~estitki i na sli~ni akti шto gi koristat Sovetot i Gradona~alnikot na
opшtinata.
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Sovetot na opшtinata mo`e da odobri upotreba na grbot  na opшtinata
na fizi~ki i pravni lica, ako oceni deka e vo interes na opшtinata.

^len 169
Znameto na opшtinata se istaknuva na zgradata na opшtinata i na

vidni mesta vo opшtinata.
Znameto na opшtinata mo`e da se istaknuva i pri meѓunarodni sredbi,

natprevari i drugi sobiri na koi u~estvuva ili e prezentirana opшtinata.

^len 170
Grbot i znameto na opшtinata ne smeat da se upotrebuvaat ako se

o{teteni ili so svojot izgled se nepodobni za upotreba.

X. ЗАШТИТА НА ОПШТИНАТА

^len 171
Inicijativa za ocena na ustavnosta na zakonite i ustavnosta i

zakonitosta na opшtite akti na Ministerstvata i drugi organi na dr`avnata
uprava so koi se naruшuva ustavnata polo`ba i pravata na opшtinata
utvrdeni so Ustavot i zakonite, mo`e da podnesat Sovetot odnosno
Gradona~alnikot na opшtinata do Ustavniot sud na Republika Северна
Makedonija.

^len 172
Gradona~alnikot na opшtinata ima pravo da bara sudska zaшtita pred

nadle`nite sudovi koga na opшtinata i se popre~uva vrшewe na dadenite
nadle`nosti so Ustav i zakon, so akti i aktivnosti na organite na dr`avna
uprava i na Vladata na Republika Северна Makedonija.

XI. POSTAPKA ZA IZMENI I DOPOLNUVAWA NA STATUTOT NA
ОПШТИНАТА

^len 173
Izmeni i dopolnuvawa na Statutot na opшtinata mo`at da predlo`at

namlaku 1/2 od ~lenovite na Sovetot na opшtinata, Gradona~alnikot na
opшtinata ili najmalku 10% od izbira~ite vo opшtinata.

^len 174
Odluka za pristapuvawe kon izmeni na Statutot donesuva Sovetot na

opшtinata so mnozinstvo glasovi od vkupniot broj na ~lenovi na Sovetot.

^len 175
Izmenite na Statutot na opшtinata se doneseni ako za niv glasale

mnozinstvo od ~lenovite na Sovetot na opшtinata.

XII. PREODNI I ЗАВРШНИ ODREDBI
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^len 176
Imatelot na informacii od ~len 122 na ovoj statut se dol`ni vo rok od

шest meseci od denot na donesuvaweto na ovoj statut da ja donesat i objavat
listata na informacii od ~len 123.

Член 177
Со влегување во сила на измените и дополнувањата на Статутот на

Општина Василево, престанува да важи Статутот на Општина Василево
("Slu`ben glasnik na OV" br.04/03) а ќе се применува пречистениот текст на
статутот на општина Василево .

Член 178
Ovoj Statut vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo

"Slu`ben glasnik na opшtina Vasilevo"

Б р .08-1194/1 Совет на општинаВасилево
05.10.2020г.                                  Претседател,

Василево Крсте Панев с.р.

---------------------------------------------------

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен
весник на РМ БР. 05/02) член 39 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен
гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10) го донесувам следното

Р Е Ш Е Н И Е

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работата  на
ЈОУДГ ,, Прва Радост “ Василево за воспитна 2019/2020 година,

што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден
05.10.2020 година.

Бр.08–1195/2 Општина Василево
05.10.2020г. Градоначалник

Василево Марјан Јанев с.р.
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----------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен
весник на РМ БР. 05/02), и член 21 став 1 точка 29 од Статутот на општина Василево
(Службен гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10), Советот на општина Василево на својата
редовна седница го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК
за усвојување на Извештајот за работа на ЈОУДГ ,, Прва радост ,, Василево за воспитна

2019/2020 година

- Сe усвојува Извештајот за работа на ЈОУДГ ,, Прва радост ,, Василево за
воспитна 2019/2020 година.

- Составен дел на овој Заклучок е и Извештајот за работа на ЈОУДГ ,, Прва
радост ,, Василево за воспитна 2019/2020 година година.

3. Овoj Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен
гласник на општина Василево.

Б р .08-1195/1 Совет на општинаВасилево
05.10.2020г.                                  Претседател,

Василево                               Крсте Панев с.р.

---------------------------------------------------
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен

весник на РМ БР. 05/02) член 39 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен
гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10) го донесувам следното

Р Е Ш Е Н И Е

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Годишна Програма за работа на
ЈОУДГ ,, Прва Радост “ Василево за учебната 2020/2021 година,

што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден
05.10.2020 година.

Бр.08–1196/2 Општина Василево
05.10.2020г. Градоначалник

Василево Марјан Јанев с.р.
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----------------------------------------
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен

весник на РМ БР. 05/02), и член 21 став 1 точка 29 од Статутот на општина Василево
(Службен гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10), Советот на општина Василево на својата
редовна седница го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК
за усвојување на Годишната Програма за работа на ЈОУДГ ,, Прва Радост “ Василево за

учебната 2020/2021 година

- Сe усвојува Годишната Програма за работа на ЈОУДГ ,, Прва Радост “
Василево за учебната 2020/2021 година.

- Составен дел на овој Заклучок е и Годишната Програма за работа на ЈОУДГ ,,
Прва Радост “ Василево за учебната 2020/2021 година.

3. Овoj Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен
гласник на општина Василево.

Б р .08-1196/1 Совет на општинаВасилево
05.10.2020г.                                  Претседател,

Василево                               Крсте Панев с.р.

---------------------------------------------------
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен

весник на РМ БР. 05/02) член 39 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен
гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10) го донесувам следното

Р Е Ш Е Н И Е

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Одлука за утврдување на Комисија за
прием на деца во ЈОУДГ ,, Прва Радост “ Василево и утврдување на поблиските
критериуми за прием на деца,

што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден
05.10.2020 година.

Бр.08–1197/2 Општина Василево
05.10.2020г. Градоначалник

Василево Марјан Јанев с.р.
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----------------------------------------
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ

БР. 05/02), и член 21 став 1 точка 29 од Статутот на општина Василево (Службен гласник
na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10), Советот на општина Василево на својата редовна седница
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК
за усвојување на Одлуката за утврдување на Комисија за прием на деца во ЈОУДГ ,, Прва

Радост “ Василево и утврдување на поблиските критериуми за прием на деца

- Сe усвојува Одлуката за утврдување на Комисија за прием на деца во ЈОУДГ ,,
Прва Радост “ Василево и утврдување на поблиските критериуми за прием на
деца.

- Составен дел на овој Заклучок е и Одлуката за утврдување на Комисија за
прием на деца во ЈОУДГ ,, Прва Радост “ Василево и утврдување на поблиските
критериуми за прием на деца.

3. Овoj Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен
гласник на општина Василево.

Б р .08-1197/1 Совет на општинаВасилево
05.10.2020г.                                  Претседател,

Василево                               Крсте Панев с.р.

---------------------------------------------------
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен

весник на РМ БР. 05/02) член 39 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен
гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10) го донесувам следното

Р Е Ш Е Н И Е

Се прогласува Програма за измена и дополнување на Програмата за изработка на
урбанистички планови во општина Василево за 2020 година ,

што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден
05.10.2020 година.

Бр.08–1198/2 Општина Василево
05.10.2020г. Градоначалник

Василево Марјан Јанев с.р.
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----------------------------------------
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ”

бр. 5/02)и член 21 од Статутот на Општина Василево( „ Службен гласник на ОВ“ бр. 4/03,
8/06 и 9/10), Советот на општина Василево ја донесе следната:

Програма за измена и дополнување на Програмата
за изработка на урбанистички планови во општина Василево за 2020 година

Член 1

Во Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Василево за
2020 година во точка 1. Планирани активности  се додава нова потточка 1.11 и гласи :

1.11 Изработка на локална урабнистичко планска документација за КП бр.1006 ,
КП бр.1003 и  КП бр.1004  сите во КО Добрашинци ВОН Г.Р. со намена Г –
производство,дистрибуција и сервиси.

Член 2

Во точка 2. Финансирање после бројките 1.10 се додаваат нови бројки ,, 1.11 “ и тоа
гласи :

2.Финансирање

Средствата за активностите предвидени во точка 1.1; 1.2; 1.3;  ќе се обезбедат од
Буџетот на општина Василево.Средствата за активностите предвидени воточка 1.4; 1.5; 1.6;
1.7; 1.8; 1.9 ; 1.10 и 1.11 немаат финансиски импликации на Буџетот на општина Василево
и истите ќе се обезбедат од физички лица.

Член 3

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен
гласник на општина Василево“.

Б р .08-1198/1 Совет на општинаВасилево
05.10.2020г.                                  Претседател,

Василево                               Крсте Панев с.р.

---------------------------------------------------
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен

весник на РМ БР. 05/02) член 39 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен
гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10) го донесувам следното
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Р Е Ш Е Н И Е

Се прогласува Одлуката за утврдување на надомест на надворешните членови на
Комисијата за извршување на стручни и административно технички работи,

што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден
05.10.2020 година.

Бр.08–1199/2 Општина Василево
05.10.2020г. Градоначалник

Василево Марјан Јанев с.р.

----------------------------------------
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ

бр.05/02) и член 21 од Статутот на општина Василево (Службен весник на ОВ
бр.04/03,08/06 и 09/10), Советот на општина Василево на својата редовна седница ја донесе
следната:

ОДЛУКА
за утврдување на надомест на надворешните членови на Комисијата за извршување на

стручни и административно технички работи

Член 1
Со Решение за формирање на општинска Комисија за извршување на стручни и

административно технички работи 03-202/4 од 13.03.2018 година и Решение за изменување
и дополнување на Решението за формирање на општинска Комисија за извршување на
стручни и административно технички работи бр. 03-207/7 од 28.03.2018 година донесени
од Градоначалникот на општина Василево се определени членовите и работните задачи на
Комисијата .

Член 2
За надворешен член во Комисијата за извршување на стручни и административно

технички работи следува надомест во износ од 2.000,00 денари  годишно.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила од 01.01.2021 година а ќе се објави во Службен

гласник на општина Василево.

Б р .08-1199/1 Совет на општинаВасилево
05.10.2020г. Претседател,

Василево                               Крсте Панев с.р.

---------------------------------------------------
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен

весник на РМ БР. 05/02) член 39 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен
гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10) го донесувам следното
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Р Е Ш Е Н И Е

Се прогласува Одлуката за одобрување на финансиски средства на  Митко Крстов
од сДоброшинци,

што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден
05.10.2020 година.

Бр.08–1200/2 Општина Василево
05.10.2020г. Градоначалник

Василево Марјан Јанев с.р.

----------------------------------------
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 Законот за локална самоуправа ( Службен

весник на РМ бр.05/02) и член 21 од Статутот на општина Василево (Службен гласник на
ОВ бр. 4/03, 8/06 и 9/10), Советот на Општина Василево на својата седница одржана на
05.10.2020 година ја донесе следната:

ОДЛУКА
за одобрување на финансиски средства на  Митко Крстов од сДоброшинци

Член 1

Со оваа Одлука Советот на општина Василево одобрува финансиски средства во
износ од 10.000,00 денари на Митко Крстов од сДоброшинци.

Член 2

Средствата утврдени во член 1 се одобруваат на Митко Крстов од сДоброшинци
за здраствено лекување.

Член 3
Средствата ќе се исплатат на сметката на Митко Крстов од сДоброшинци со

сметка 240117015990090 депонент Уни Банка и ЕМБГ 1201972460027.

Член 4

Финансиските средства ќе се обезбедат од Буџетот на општина Василево .

Член 5
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен

гласник на општина Василево“.
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Б р .08-1200/1 Совет на општинаВасилево
05.10.2020г.                                  Претседател,

Василево                               Крсте Панев с.р.

---------------------------------------------------
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен

весник на РМ БР. 05/02) член 39 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен
гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10) го донесувам следното

Р Е Ш Е Н И Е

Се прогласува Одлуката за одобрување на финансиски средства на  храм  Успение
на пресвета Богородица с.Василево,

што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден
05.10.2020 година.

Бр.08–1201/2 Општина Василево
05.10.2020г. Градоначалник

Василево Марјан Јанев с.р.

----------------------------------------
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 Законот за локална самоуправа ( Службен

весник на РМ бр.05/02) и член 21 од Статутот на општина Василево (Службен гласник на
ОВ бр. 4/03, 8/06 и 9/10), Советот на Општина Василево на својата седница одржана на
05.10.2020 година ја донесе следната:

ОДЛУКА
за одобрување на финансиски средства на  храм  Успение на пресвета Богородица

с.Василево

Член 1

Со оваа Одлука Советот на општина Василево одобрува финансиски средства во
износ од 70.000,00 денари на МПЦ-ОА Струмичка епархија храм  Успение на пресвета
Богородица с.Василево.

Член 2

Средствата утврдени во член 1 се одобруваат на МПЦ-ОА Струмичка епархија
храм  Успение на пресвета Богородица с.Василево за реконструкција и обнова на
храмот.
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Член 3
Средствата ќе се исплатат на сметката на МПЦ-ОА Струмичка епархија храм

Успение на пресвета Богородица с.Василево со сметка 370041200144360 и ЕДБ
4030998349207.

Член 4

Финансиските средства ќе се обезбедат од Буџетот на општина Василево .

Член 5
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен

гласник на општина Василево“.

Б р .08-1201/1 Совет на општинаВасилево
05.10.2020г.                                  Претседател,

Василево                               Крсте Панев с.р.

---------------------------------------------------
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен

весник на РМ БР. 05/02) член 39 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен
гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10) го донесувам следното

Р Е Ш Е Н И Е

Се прогласува Одлуката за неодобрување на финансиски средства на  Џамискиот
одбор од с.Нова Маала,

што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден
05.10.2020 година.

Бр.08–1202/2 Општина Василево
05.10.2020г. Градоначалник

Василево Марјан Јанев с.р.

----------------------------------------
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 Законот за локална самоуправа ( Службен

весник на РМ бр.05/02) и член 21 од Статутот на општина Василево (Службен гласник на
ОВ бр. 4/03, 8/06 и 9/10), Советот на Општина Василево на својата седница одржана на
05.10.2020 година ја донесе следната:
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ОДЛУКА
за неодобрување на финансиски средства на  Џамискиот одбор од с.Нова Маала

Член 1

Со оваа Одлука Советот на општина Василево не одобрува финансиски средства на
Џамискиот одбор од с.Нова Маала.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен
гласник на општина Василево“.

Б р .08-1202/1 Совет на општинаВасилево
05.10.2020г.                                  Претседател,

Василево                               Крсте Панев с.р.

---------------------------------------------------
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен

весник на РМ БР. 05/02) член 39 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен
гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и 09/10) го донесувам следното

Р Е Ш Е Н И Е

Се прогласува Одлуката за отпис и расходување на основни средства и ситен
инвентар сопственост на Општина Василево,

што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден
05.10.2020 година.

Бр.08–1203/2 Општина Василево
05.10.2020г. Градоначалник

Василево Марјан Јанев с.р.

----------------------------------------

Врз основа на член 34 од Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските
корисници („Службен весник на Република Mакедонија” бр. 28/03) и член 21 од Статутот
на општина Василево („Службен гласник на општина Василево” бр. 04/03,08/06 и 09/10 ),
Советот на општина Василево на својата  редовна седница  ја донесе следната

Одлука
за отпис и расходување на основни средства и ситен инвентар

сопственост на Општина Василево
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Член 1
Со оваа Одлука се врши отпис на основните средства и ситен инвентар сопственост

на Општина Василево.

Член 2
Отписот и расходувањето на основните средства и ситен инвентар се врши на

предлог на Комисијата за вршење на попис на основните средства и ситен инвентар за 2019
година, поради нивна дотраеност или неупотребливост.

Член 3
Бројот и видот на отпишаните и расходуваните основни средства и ситен инвентар

се утврдува по спецификација , која е составен дел на оваа Одлука.
Член 4

Отпишувањето и расходувањето на основните средства и ситниот инвентар ќе го
врши Комисијата за вршење на отпис на основните средства и ситен инвентар сопственост
на општина Василево.

Член 5
Комисијата за вршење на отпис на основните средства и ситен инвентар

сопственост на општина Василево ќе врши увид во фактичката состојба на основните
средства и ситниот инвентар кои се предлагаат за отпишување и расходување.
Комисијата ќе утврди како да се постапи понатаму со отпишаните и расходуваните
основни средства и ситен инвентар (дали истите да се отуѓат по пат на продажба, се
употребат за друга намена за потребите на Општината или се уништат и исфлат на отпад).
За својата работа Комисијата е должна да состави Записник и истиот да го достави до
Градоначалникот на општина Василево.
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Член 6
Донесување на ова Одлука ќе значи:

- право на евидентирање на паричната вредност која би се стекнала со евентуална продажба на
некои основни средстваи ситен инвентар и на основните средства и ситен инвентар што
општината ќе ги употребува за друга намена за свои потреби во Буџетот на општина Василево и

- право на отпишување на утврдената вредност на основните средства кои ќе се уништат и фрлат во
отпад од Буџетот на општина Василево.

Правото на евиденција и отпишување на паричната вредност ќе ја спроведе Одделението за
финансиски прашања на општина Василево.

Член 7
Оваа Одлука влегува во сила по објавувањето во „Сл. гласник на општина Василево” .

Б р .08-1203/1 Совет на општинаВасилево
05.10.2020г.                                  Претседател,

Василево                               Крсте Панев с.р.

---------------------------------------------------
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на

РМ БР. 05/02) член 39 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен гласник na ОВ"
бр.04/03,08/06 и 09/10) го донесувам следното

Р Е Ш Е Н И Е

Се прогласува Одлуката за давање на користење на движни ствари,

што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 05.10.2020
година.

Бр.08–1205/2 Општина Василево
05.10.2020г. Градоначалник

Василево Марјан Јанев с.р.

----------------------------------------
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ БР. 05/02),

и член 21 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен гласник na ОВ" бр.04/03,08/06 и
09/10), Одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на општина
Василево  бр.44-8758/1 од 27.09.2020 година , Советот на општина Василево на својата редовна
седница ја донесе следната:

О Д Л У К А
за давање на користење на движни ствари

Член  1
Со оваа Одлука на ООУ ,,Гоце Делчев ,, Василево му се пренесува правото na користење на

движни ствари – информатичка опрема без надомест во количина, карактеристики и вредност
определени во член 1 од Договорот за давање на трајно користење на движни ствари склучен
помеѓу општина Василево и Државен завод за статистика бр.03-1175/1 од 30.09.2020 година .
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Член 2
Примопредавање на движните ствари-информатичка опрема од член 1 ќе се изврши со

записник составен во 4 (четири) идентични примероци.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник

на општина Василево .

Б р .08-1205/1 Совет на општинаВасилево
05.10.2020г.                                  Претседател,

Василево                               Крсте Панев с.р.

---------------------------------------------------
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на

РМ БР. 05/02) член 39 став 1 од Статутот на општина Василево (Службен гласник na ОВ"
бр.04/03,08/06 и 09/10) го донесувам следното

Р Е Ш Е Н И Е

Се прогласува Одлуката за одобрување на финансиски средства на  Сабри Шаинов од
с.Градошорци,

што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 05.10.2020
година.

Бр.08–1204/2 Општина Василево
05.10.2020г. Градоначалник

Василево Марјан Јанев с.р.

----------------------------------------
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 Законот за локална самоуправа ( Службен весник на

РМ бр.05/02) и член 21 од Статутот на општина Василево (Службен гласник на ОВ бр. 4/03, 8/06 и
9/10), Советот на Општина Василево на својата седница одржана на 05.10.2020 година ја донесе
следната:

ОДЛУКА
за одобрување на финансиски средства на  Сабри Шаинов од с.Градошорци

Член 1

Со оваа Одлука Советот на општина Василево одобрува финансиски средства во износ од
10.000,00 денари на Сабри Шаинов од с.Градошорци.

Член 2
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Средствата утврдени во член 1 се одобруваат на Сабри Шаинов од с.Градошорци за
здраствено лекување.

Член 3
Средствата ќе се исплатат на сметката на Сабри Шаинов од с.Градошорци со сметка

530500011351479 и ЕМБГ 2807951460034.

Член 4

Финансиските средства ќе се обезбедат од Буџетот на општина Василево .

Член 5
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на

општина Василево“.

Б р .08-1204/1 Совет на општинаВасилево
05.10.2020г.                                  Претседател,

Василево                               Крсте Панев с.р.

---------------------------------------------------


